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MADE IN
GERMANY

über
135 Jahre erhaJ�3

SPRINZ
Qualitätsgarantie 

Harmonische Wohnräume zu schaffen macht Spaß und bringt frischen 

Wind in die eigenen vier Wände. Natürliches Licht ist ein wichtiger 

Faktor für unsere Entwicklung und Gesundheit. Glas ermöglicht es, 

Licht zu steuern und in unserem Sinne zu nutzen. Es hellt Räume auf, 

lädt zum Betreten ein. Glastüren gliedern ohne zu trennen. Sie lassen 

Räume freundlicher wirken.

Das SPRINZ Nachhaltigkeitsprinzip umfasst u.a. die Rohglasbeschaffung 

aus der eigenen Glashütte in Deutschland. Dieses Glas wird dann in 

Ravensburg mit hochwertigen Produktionsanlagen ressourcenschonend 

veredelt und über regionale Fachhändler dem umweltbewußten Kunden 

angeboten. Ziel sind hochwertige, langlebige, inländische Glaselemente, 

damit Umwelt, Gesellschaft und Wirtschaft langfristig im Gleichgewicht 

leben können.

Auf den folgenden Seiten zeigen wir Ihnen exklusive Echtglastüren aus 

hochwertigem Sicherheitsglas und geben Ihnen Gestaltungsimpulse 

für Ihr Zuhause – vom Eingangsbereich über die Küche, Schlaf- und 

Kinderzimmer bis hin zum Büro. Einsatzbeispiele unserer Produkte 

sind Private Home, Objektbereich, Hotellerie, Gastronomie, Wellness, 

Kureinrichtungen, Krankenhäuser, Schulen, Verwaltung, öffentliche 

Einrichtungen, u.v.m.

Maßgeschneiderte 
Glas-Produkte
nachhaltig produziert

Über 135 Jahre Qualität „Made in Germany“

Maßgeschneiderte Sonderlösungen

Große Auswahl an Farben und Motiven

Persönliche Beratung durch unsere Spezialisten

FÜR IHR INTERIEUR
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Gestaltung nach 
persönlichen Wünschen

Vielseitige Gestaltungsmög-
lichkeiten mit z.B. Logos, 

Beschlägen und Oberflächen

SPRINZ verwendet zur 
Herstellung von Keramikfarben 
ausschließlich bleifreie Farben, 

um langfristig gesundheits-
schädliche Schadstoffquellen 

ausschließen zu können

Maßanfertigung & 
Sonderlösung

Wir fertigen nach Kun-
denwunschvorgabe und 

technischen Möglichkeiten

Keramischer Digital-  
und Siebdruck

Ins Glas eingebrannte 
Farben sorgen für dauer-

hafte Qualität

Qualitätsprodukt
Hohe Qualität in Design, 
Material und Produktion

Langlebig
Durch die hohe Qualität sind 

die Produkte langlebig und ein 
Beitrag zur Nachhaltigkeit

bleifreie 
Farben

SPRINZ | 5Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

Schiebetüre Motion 1300, Deckenmontage mit festem Seitenteil, ähnl. Edelstahl, Stoßgriff Model Bauhaus eckig
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FARBFLEXIBILITÄT & INDIVIDUALITÄT
Als Hersteller vieler Glasprodukte genießt SPRINZ den Vorteil, ein sehr breites und tiefes 
Glasprogramm anbieten zu können. Hierzu zählen: 

EINGEBRANNTE KERAMIKFARBE IM 
DIGITALDRUCKVERFAHREN
Wählen Sie aus unseren 4 preisgleichen Standardfarben Ihren Favoriten. Einfarbig auf klarem 
Glas oder kombiniert mit einem ganzflächigen mattweißen Druck, sollten Sie weniger Durch-
sicht wünschen. Wir garantieren beidseitig nahezu Farb- und Motivansicht:

Mattschwarz: Linien oder Motivmuster auf Glaselementen. Sehr hohe Farbharmonie zu matt-
schwarzen Beschlägen. Raumkonzepte nach Industrial-Style-Vorgaben.

Weiß: Linien oder Motivmuster auf Glaselementen. Sehr hohe Farbharmonie zu Weißlack-Holz-
türen oder Zargen. Edle Ansicht, die dauerhaft reinstes Weiß zeigen wird.

Ähnlich Edelstahl: Linien oder Motivmuster auf Glaselementen. Stellen Sie eine Farbharmonie 
zwischen dem Glasmotiv und der meistverkauften Beschlagoberfläche her.

Graphitgrau: Linien oder Motivmuster auf Glaselementen. Trendsetter bestätigen uns heute 
bereits die gute Wahl der Keramikfarbe - modern, elegant und langlebig.

EINGEBRANNTE KERAMIKFARBE IM 
SIEBDRUCKVERFAHREN
WEISS IST NICHT GLEICH WEISS

Mattierung bestimmt die Diskretion
Je blickdichter die eingebrannte Keramikfarbe, desto höher die Privatsphäre im Raum.
Je blickdichter die Keramikfarbe, desto deutlicher ist der Unterschied weiterer Motivfarben in 
der Farbwahrnehmung von beiden Ansichtsseiten.

Mattweiß
Edel satiniert mit recht hoher Lichtdurchlässigkeit. Als Tür für Räume geeignet, in der eine 
Licht- und Sichtdurchlässigkeit gewünscht wird. Zum Beispiel in Küche, Wohn- oder Esszimmer.

Milchweiß
Die Durchsicht ist deutlich geringer als bei mattweiß. Als Tür für Räume geeignet, in denen 
weniger Sichtdurchlässigkeit gewünscht wird. Zum Beispiel im Badezimmer, oder Gäste-WC.

Diamantweiß
Nochmals weniger Durchsicht als milchweiß. Die Farbharmonie zwischen Weißlackholztüren 
und SPRINZ diamantweiß ist sehr hoch. Eine Kombination aus weißen Holztüren und Glastüren 
mit Motiven in diamantweiß passt optisch sehr gut zusammen. Hier empfehlen wir als Basisglas 
das grünstichreduzierte Weißglas.

KLARGLAS ODER WEISSGLAS
Glaserzeugnisse weisen rohstoffbedingt unterschiedliche Eigenfarben vor, die mit zunehmender 
Dicke deutlicher in Erscheinung treten. In der Glasdurchsicht sowie vor allem in der Glaskantenan-
sicht zeigt sich diese Eigenfarbe in einem Grün- oder Blaustich.

Schwankungen im Farbeindruck des Glases sind aufgrund Veränderung der Glasdicken, des Schei-
benaufbaus und der Einbausituation möglich und nicht zu vermeiden. Durch die Verwendung von 
eisenoxidreduziertem Weißglas statt Klarglas lässt sich dieses Erscheinungsbild zwar deutlich redu-
zieren, aber nicht ausschließen.
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Beschlagsets

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK12-148 Bi-Color

Blind         257,–
PZ             282,–
WC           292,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach
Angabe. Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

Neuheiten

Andorra
DD Weiß nach oben 
und unten klar aus-
laufend auf Klarglas

Colmar
SD mattweiß mit 

abnehmende
klaren Querlinien auf 

Klarglas

Spielberg
DB703 geschwungene

Längslinien auf 
Klarglas

Vaduz
DD Schwarze puristi-

sche Querlinien
auf Klarglas

Cardiff
DB703 Phantasiemotiv 

auf Klarglas

Auckland
DD Weiß auf

ganzfl. mattweiß
auf Klarglas

Versailles
DD Doppellinien 
schwarz, weiß auf 
ganzfl mattweiß

auf Klarglas

Passau
Passau DD Längslinien
schwarz auf Dark Grey 

Glas

Wellington
DD Linien schwarz
auf Dark Grey Glas

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3 Kategorie 4

Glasmaße / Basisglas Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 315,– 395,– 417,– 506,–

709 / 834 / 959 x 2097 332,– 414,– 433,– 526,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 343,– 427,– 442,– 546,–

1000 x 2200 370,– 453,– 483,– 566,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 412,– 499,– 525,– 590,–

max. 1300 x 2500 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage 1565,– ---

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 260,– 400,– 297,–

ESG10 mm 330,– 330,– 492,– ---

ESG 6 mm 220,– 220,– 383,– ---

ESG 4 mm 170,– 170,– 288,– ---

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm Alle

Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office.

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts,

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle Motive dieser Seite sind als Dreh-,

Schiebe-, Pendeltüren sowie als Lichtaus-

schnitt für Holztüren erhältlich.

DD= Motivveredelung im Digitaldruckver-

fahren

SD= Motivveredelung im Siebdruckverfahren

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 43)

SK12-148 Edelstahl / Bicolor / schwarz matt

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Bitte beachten, bei fehlenden Bestellangaben liefern wir die SPRINZ-Standardvarianten:  
Keramikfarbe mattweiß auf Klarglas und milchweiß auf Weißglas. 
Bei Drehtüren: Ohne Bohrtyp-Angabe wird Studio/Office geliefert. Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben.  
Bei Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmuschel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe bis 2200 mm, Öffnungsrichtung rechts, Siebdruck auf Ansichtseite.

Belfort
ganzfl. matt mit  

4 klaren Querlinien 
10 mm

Dublin
Mattierung nach

oben klar
auslaufend

Frankfurt
Mattierung nach
oben und unten
klar auslaufend

Maastricht
Querlinien teilweise 

unterbrochen

Ravensburg
ganzfl.

Mattierung

Yorkshire
(Spezial)

Matte Querlinen

Siebdruck
Einfarbige Motive Bestpreis Standard

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office.

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Eingebrannte Keramikfarbe mattweiß,

milchweiß, diamantweiß preisgleich  

(Beschreibung siehe Seite 6)

Alle Motive dieser Seite eignen sich als

Lichtausschnitt für Holztüren. Preis auf 

Anfrage.

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 315,– 338,–

709 / 834 / 959 x 2097 332,– 352,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 343,– 378,–

1000 x 2200 370,– 417,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 412,– 526,–

max. 1500 x 2800 ESG 10 mm 1300,– 1490,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 329,–

ESG 10 mm 330,– 420,–

ESG 6 mm 220,– 269,–

ESG 4 mm 170,– 200,–

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Acapulco*
Querlinien und 

durchgehendem 
Längsstreifen auf 

Bandseite

Auxerre
4 matte Querlinien 

und 1 matter
Querstreifen

Bologna*
durchlaufende, 
unterschiedlich  

breite Querlinien

León
durchgehende, 
unterschiedlich 

breite Längsstreifen

Linz
4 matte

Querlinien
10 mm

Ottawa
klare 

geschwungene 
Linien

Queenstown 
(Ornament)

Ornamente 
in milchweiß

Santa Clara
Wellenlinien

Southampton
matte 

geschwungene
Linien

Tripoli
unregelmäßige 

Struktur

Siebdruck
Einfarbige Motive Bestpreis

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 315,– 338,–

709 / 834 / 959 x 2097 332,– 352,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 343,– 378,–

1000 x 2200 370,– 417,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 412,– 526,–

max. 1500 x 2800 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 329,–

ESG 10 mm 330,– 420,–

ESG 6 mm 220,– 269,–

ESG 4 mm 170,– 200,–

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office.

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Eingebrannte Keramikfarbe mattweiß,

milchweiß, diamantweiß preisgleich  

(Beschreibung siehe Seite 6)

Alle Motive dieser Seite eignen sich als

Lichtausschnitt für Holztüren. Preis auf 

Anfrage.

Bitte beachten, bei fehlenden Bestellangaben liefern wir die SPRINZ-Standardvarianten:  
Keramikfarbe mattweiß auf Klarglas und milchweiß auf Weißglas. 
Bei Drehtüren: Ohne Bohrtyp-Angabe wird Studio/Office geliefert. Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben.  
Bei Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmuschel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe bis 2200 mm, Öffnungsrichtung rechts, Siebdruck auf Ansichtseite.

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Albany
schwarze 

durchgängige 
Querlinien

Albertville
weiße 

durchgängige  
Querlinien

Blackburn
schwarz umlaufender
Rahmen, 2 Querlinien

Faro
schwarz umlaufender 

Rahmen

Gotthard
schwarz umlaufender
Rahmen, 4 Quer- und

1 Längslinie

Wesel
schwarz umlaufender

Rahmen,
4 Querlineninien

Yale
schwarz umlaufender 

Rahmen mit Linien

Digitaldruck
1-farbig Industrial Style

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Keramikfarbe schwarz matt, weiß, ähnl.

Edelstahl, graphitgrau sind preisgleich

(Beschreibung siehe Seite 6)

Alle Motive dieser Seite eignen sich als

Lichtausschnitt für Holztüren. Preis auf 

Anfrage.

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 315,– 338,–

709 / 834 / 959 x 2097 332,– 352,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 343,– 378,–

1000 x 2200 370,– 417,–

Sondermaß

max. 1300 x 2300 ESG 8 mm 412,– 526,–

max. 1500 x 3000 ESG 10 mm 1300,– 1783,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 329,–

ESG 10 mm 330,– 420,–

ESG 6 mm 220,– 269,–

ESG 4 mm 170,– 200,–

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Digitaldruck
2-farbig Industrial Style auf mattweiß

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm
Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.
Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office
Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-
schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 
bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 
Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts
Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas
Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive
sind preisgleich.

Keramikfarbe schwarz matt, weiß, ähnl.
Edelstahl, graphitgrau sind preisgleich
(Beschreibung siehe Seite 6)

Alle gezeigten Dia-Motive erhalten einen  
ganzflächigen Siebdruck mattweiß.
Je blickdichter die Keramikfarbe, desto 
deutlicher is der Unterschied weiterer Motiv-
farben in der Farbwahrnehmung von beiden 
Ansichtsseiten.

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-
schnitt für Holztüren nicht.

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 417,– 466,–

709 / 834 / 959 x 2097 433,– 483,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 442,– 492,–

1000 x 2200 483,– 533,–

Sondermaß

max. 1300 x 2300 ESG 8 mm 525,– 583,–

max. 1500 x 2500 ESG 10 mm 1565,– 1740,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 400,– 450,–

ESG 10 mm 492,– 540,–

ESG 6 mm 383,– 418,–

ESG 4 mm 288,– 318,–

Blackburn Dia
schwarz umlaufender

Rahmen u. 2 Linien auf
ganzfl. mattweiß

Bozen
schwarz umlaufender 

Rahmen um klare Fläche 
u. 2 Linien auf teilfl. 

mattweiß

Faro Dia
schwarz umlaufender
Rahmen auf ganzfl.

mattweiß

Gotthard Dia
schwarz umlaufender

Rahmen u. 5 Linien auf
ganzfl. mattweiß

Wesel Dia
schwarz umlaufender

Rahmen u. 4 Linien auf
ganzfl. mattweiß

Meran Dia
weiß,

3 Kasetten auf
ganzfl. mattweiß

Triest Dia
weiß,

2 Kasetten auf
ganzfl. mattweiß

Udine Dia
weiß,

1 Kasette auf
ganzfl. mattweiß

Yorkshire 
( Spezial Dia) 

weiße Querlinien auf 
ganzfl. mattweiß

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Auxerre schwarz
4 schwarze Querlinien,

1 schwarzer  
Querstreifen

Belfort schwarz
ganzfl. transl. schwarz 2 

mit 4 klaren 
Querlinien 10 mm

Lemgo
schwarze Querlinien

auf Bandseite

Lichtenau
schwarz,

2 Querlinien 10 mm

Linz schwarz
4 matte

Querlinien 10 mm

Luzern schwarz
schwarz, 2 durch- 

gehende Längslinien 
auf Schlossseite

Québec
schwarze Querlinien

mittig

Siebdruck
1-farbige Motive

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Alle Motive dieser Seite eignen sich als

Lichtausschnitt für Holztüren. Preis auf 

Anfrage.

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 395,– 455,–

709 / 834 / 959 x 2097 414,– 474,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 427,– 487,–

1000 x 2200 453,– 513,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 499,– 567,–

max. 1500 x 2300 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 329,–

ESG 10 mm 330,– 420,–

ESG 6 mm 220,– 269,–

ESG 4 mm 170,– 200,–

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Ardenne
4 klare Querlinien und 
ein klarer Querstreifen

Augsburg
Klarglasstreifen im

Sichtbereich

Bari
klarer Segmentbogen,

klare Querlinien

Calgery
moderne

Netzstruktur

Chicago
Karos 2 mm klar, 
Abstand 8 mm,  

Karos 90°

Derby*
5 Querstreifen

Dubai
Längslinien mit

mattem Teilbereich

Florenz
matter

Segmentbogen

Kopenhagen
ganzfl. matt,  

mit klaren Rechtecken

Kronberg*
ganzfl. matt mit 

klaren, senkrechten 
Streifen

Lancaster
Längslinien teilweise  

unterbrochen

Las Vegas
Motiv spiegelbildlich 

geteilt

Luzern
2 Längslinien auf 

Schlossseite

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Eingebrannte Keramikfarbe mattweiß,

milchweiß, diamantweiß und schwarz

preisgleich (Beschreibung siehe Seite 6)

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Siebdruck
1-farbige Motive

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 395,– 455,–

709 / 834 / 959 x 2097 414,– 474,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 427,– 487,–

1000 x 2200 453,– 513,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 499,– 567,–

max. 1500 x 3000 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 329,–

ESG 10 mm 330,– 420,–

ESG 6 mm 220,– 269,–

ESG 4 mm 170,– 200,–

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Siebdruck
1-farbige Motive

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Eingebrannte Keramikfarbe mattweiß,

milchweiß, diamantweiß und schwarz

preisgleich (Beschreibung siehe Seite 6)

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 395,– 455,–

709 / 834 / 959 x 2097 414,– 474,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 427,– 487,–

1000 x 2200 453,– 513,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 499,– 567,–

max. 1500 x 2500 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 260,– 329,–

ESG 10 mm 330,– 420,–

ESG 6 mm 220,– 269,–

ESG 4 mm 170,– 200,–

Herzogenaurach
ganzflächig mit  

3 klaren Längsstreifen
auf Schlossseite

Malta
mit klaren 

Wellenlinien

Manchester*
ganzfl. matt mit klaren 
Linien-Karos, Motiv in 

Karos ähnl. Pave

Montreux
Motiv matt

geschwungen

Nottingham
ganzfl. matt 

mit klaren Punkten

Pisa
Friese und Quadrate 

mit klaren Linien

Rio
4 klare,  

40 mm breite 
Querlinien

Saarbrücken
ganzfl. matt mit  

2 klaren Längslinien
auf Schlossseite

Saragossa*
Motiv matt 

geschwungen
mit klaren Bereichen

Sofia
ganzfl. matt mit 

umlaufend
klarem Rand

Tokyo
3 matte Kasetten
mit Zierstrauch

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Druckseitendefinition für Motiv Essen, Zermatt

Siebdruck
2-farbige Motive

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 606,– 656,–

709 / 834 / 959 x 2097 627,– 687,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 709,– 769,–

1000 x 2200 737,– 797,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 764,– 832,–

max. 1300 x 2500 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 469,– 529,–

ESG 10 mm 495,– 605,–

ESG 6 mm 383,– 430,–

ESG 4 mm 289,– 329,–

Atlanta
milchweiß und 

RAL 9006

Casablanca
mattweiß, Linien 
ähnlich Edelstahl 

RAL 9007

Essen
Schrift in RAL 7011 auf 
ganzflächig mattweiß

Hiddensee*
Flächen in mattweiß 
und Linien RAL 7011

Innsbruck
Flächen in mattweiß, 
Eisblumen milchweiß

Lichtenstein
transluzent schwarz 2, 

mattweiß

Meißen
milchweiß (Ornament)  

auf ganzflächig 
mattweiß

Newcastle
Flächen in mattweiß, 

Bilder milchweiß

Offenbach
Fries mattweiß,  
Karos ähnlich 

Edelstahl RAL 9007

Palma
ganzflächig mattweiß,  

Karos ähnlich 
Edelstahl RAL 9007

Riga
mattweiß,  

Struktur transluzent 
schwarz 2

Vigo
transluzent schwarz 3, 

mattweiß

Villefort
diamantweiß und 

mattweiß

Weißenstadt*
3-farbig mattweiß, 

milchweiß und diamant-
weiß, mit klaren Linien

Zermatt
Schrift in RAL 7011  
auf ganzflächig 

milchweiß

Schrift lesbar

Druckseite
(Standard-Druckseite)

Schrift gespiegelt

DIN LINKS angeschlagen
Bestellung = DIN rechts lesbar

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     



16 | SPRINZ

Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Avignon
diamantweiß mit 

V-Rillenschliff 10 mm 
poliert

Kent*
mattweiß mit  
V-Rillenschliff  
10 mm poliert

San Sebastian*
mattweiß, Wellen- 

linien mit 4 x V-Rillen-
schliff 6 mm poliert

La Coruna
mattweiß, transluzent 
schwarz 2 mit  Konkav- 

Rillenschliff poliert

Valencia
mattweiß, transluzent 
schwarz 3 mit Konkav- 

Rillenschliff poliert

Aachen
transluzent schwarz 1, 
transluzent schwarz 3,
V-Rillenschliff poliert

Melbourne
mattweiß und 

milchweiß mit V-Ril-
lenschliff poliert

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Basisglas Klarglas, andere Glasarten möglich.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Preisgleichheit der Motive je Kategorie

Premiummotive = Kombination Rillenschliff

mit Siebdruckmotiv

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Premiumtüren
farbige Motive mit Rillenschliff

Glasmaße / Basisglas Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 639,– 762,– 870,–

709 / 834 / 959 x 2097 652,– 774,– 895,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 725,– 836,– 1080,–

1000 x 2200 753,– 906,– 1115,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 784,– 931,– 1141,–

max. 1300 x 2500 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 461,– 529,– 658,–

ESG10 mm 516,– 589,– 730,–

ESG 6 mm 300,– 446,– 573,–

V-Rillenschliff

Offcenter-Rillenschliff

Konkaver-Rillenschliff

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Cambridge
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Cartania
Motiv weiß auf 
ganzfl. mattweiß

Delphi*
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Eschborn
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Kampen
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Kandel
Motiv weiß auf 
ganzfl. mattweiß

Saargemünd
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Saarlouis
Motiv weiß auf 
ganzfl. mattweiß

Sheffield
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Silverstone
Motiv weiß auf 
ganzfl. mattweiß

Winchester
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Keramikfarbe schwarz matt und weiß sind 

preisgleich (Beschreibung siehe Seite 6)

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Digitaldruck
farbige Motive

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 606,– 666,–

709 / 834 / 959 x 2097 627,– 687,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 725,– 785,–

1000 x 2200 751,– 811,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 786,– 854,–

max. 1500 x 3000 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 469,– 538,–

ESG 10 mm 495,– 585,–

ESG 6 mm 383,– 432,–

ESG 4 mm 289,– 319,–

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Digitaldruck
farbige Bildmotive

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Alle Motive in eingebrannter Keramikfarbe.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Klarglas = grünlich schimmerndes Basisglas

Weißglas = grünstich reduziertes Basisglas

Alle auf dieser Seite gezeigten Türmotive

sind preisgleich.

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

**Sondermaße bei Anfrage klären ob möglich.

Druckseitendefinition Motiv Port Fairy

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 606,– 666,–

709 / 834 / 959 x 2097 627,– 687,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 725,– 785,–

1000 x 2200 751,– 811,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 786,– 854,–

max. 1500 x 3000 ESG 10 mm auf Anfrage auf Anfrage

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 469,– 538,–

ESG 10 mm 495,– 585,–

ESG 6 mm 383,– 432,–

ESG 4 mm 289,– 319,–

Alexandria*
schwarz auf 

ganzflächig mattweiß

Braga
Blumendekor schwarz
auf ganzfl. milchweiß

Girona*
schwarz, seitlich

laufende Struktur

Havanna*
schwarz / grün auf 
ganzfl. mattweiß

La Rochelle*
Motiv schwarz

List*
3 Motive schwarz auf

teilfl. mattweiß

Luxor*
schwarz auf ganzfl.
flächig mattweiß

Mainau*/**
blau / schwarz / grün
auf ganzfl. mattweiß

Paris 2**
Motiv schwarz auf 
ganzfl. mattweiß

Port Fairy**
schwarz/rot auf 
ganzfl. mattweiß

Schrift lesbar

Druckseite
(Standard-Druckseite)

Schrift gespiegelt

DIN LINKS angeschlagen
Bestellung = DIN rechts lesbar

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Basisglas Klarglas, andere Glasarten möglich.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, 

Siebdruck auf Ansichtsseite.

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Preisgleichheit der Motive je Kategorie

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Rillenschliff matt auf klarer Scheibe

Rillenschliff
auf Klarglas

V-Rillenschliff

Offcenter-Rillenschliff

Konkaver-Rillenschliff

Königstein
V-Rillenschliff 
12 mm matt

Kos
Offcenter-Rillenschliff  

20 mm matt

Mainz
V-Rillenschliff 
12 mm matt

Santa Cruz*
 4 x V-Rillenschliff 

6 mm matt

Villingen
3 x V-Rillenschliff 

10 mm matt

Darmstadt*
4 x V-Rillenschliff  

10 mm matt

Freiburg
V-Rillenschliff 
10 mm matt

Lüneburg
Konkav-Rillenschliff  

20 mm matt

Montreal
V-Rillenschliff 
10 mm matt

Straßburg*
Konkav-Rillenschliff  

20 mm matt

Antwerpen
V-Rillenschliff 
10 mm matt

Bilbao*
V-Rillenschliff  
10 mm matt

Düsselddorf*
Offcenter-Rillenschliff  

20 mm matt

Monte Carlo
V-Rillenschliff 
10 mm matt

Vancouver
Außen V-Rillenschliff 

12 mm  
Innen V-Rillenschliff 

6 mm matt

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3

Glasmaße / Basisglas Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 414,– 484,– 606,–

709 / 834 / 959 x 2097 417,– 505,– 627,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 498,– 605,– 707,–

1000 x 2200 525,– 631,– 750,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 554,– 663,– 786,–

max. 1300 x 2500 ESG 10 mm 923,– 1160,– 1330,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 312,– 378,– 457,–

ESG10 mm 377,– 427,– 500,–

ESG 6 mm 238,– 313,– 393,–

Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Bei fehlender Bestellangabe wird Variante Mattweiß auf Klarglas geliefert. Glasbohrungen bei Bestellung angeben. Schiebetürbohrung nach Angabe. 
Bei gekürzter Türmaßhöhe: Band und Schlossbohrung DIN von oben. Mindestberechnung 0,5 m², alle Preise in Euro zuzüglich gesetzl. MwSt.

SK05-148

SK09-148

Beschlagset

SK12-148 Edelstahl

Blind         224,–
PZ             252,–
WC           256,–

SK05-148 Edelstahl
SK09-148 Edelstahl

Blind           149,–
BB               149,–
PZ                149,–
WC             165,–

SK12-148 schwarz matt

Blind         254,–
PZ             279,–
WC           289,–

Motion 1300

Set schwarz matt     536,–
Set Edelstahl           502,–
Set EV1                    476,–

Glasmaße / Basisglas Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 595,– 683,– 776,–

709 / 834 / 959 x 2097 613,– 723,– 798,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 666,– 804,– 921,–

1000 x 2200 693,– 843,– 957,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 720,– 870,– 983,–

max. 1300 x 2500 ESG 10 mm 1360,– 1530,– 1700,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 437,– 505,– 585,–

ESG10 mm 525,– 562,– 635,–

ESG 6 mm 400,– 441,– 491,–

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Basisglas Klarglas, andere Glasarten möglich.

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Schiebetüren: Standardbohrung für Griffmu-

schel oder Stoßgriff mittig von Gesamthöhe 

bis 2.200 mm, Öffnungsrichtung rechts, Sieb-

druck auf Ansichtsseite. Preisgleichheit bei 

DIN links und DIN rechts Preiszuschläge bei 

Sonderanfertigung S. 23

Preisgleichheit der Motive je Kategorie

Alle Motive mit * eignen sich als Lichtaus-

schnitt für Holztüren nicht.

Rillenschliff poliert. Ganzflächiger Siebdruck

Keramikfarbe mattweiß. In milchweiß oder

diamantweiß möglich.

V-Rillenschliff

Offcenter-Rillenschliff

Konkaver-Rillenschliff

Königstein Dia
V-Rillenschliff 
12 mm poliert

Kos Dia
Offcenter-Rillenschliff  

20 mm poliert

Mainz Dia
V-Rillenschliff 
12 mm poliert

Santa Cruz Dia*
 4 x V-Rillenschliff 

6 mm poliert

Villingen Dia
3 x V-Rillenschliff 

10 mm poliert

Darmstadt Dia*
4 x V-Rillenschliff  

10 mm matt

Freiburg Dia
V-Rillenschliff 
10 mm matt

Lüneburg Dia
Konkav-Rillenschliff  

20 mm matt

Montreal Dia
V-Rillenschliff 
10 mm poliert

Straßburg Dia*
Konkav-Rillenschliff  

20 mm poliert

Antwerpen Dia
V-Rillenschliff 
10 mm matt

Bilbao Dia*
V-Rillenschliff  
10 mm matt

Düsselddorf Dia*
Offcenter-Rillenschliff  

20 mm matt

Monte Carlo Dia
V-Rillenschliff 
10 mm poliert

Vancouver Dia
Außen V-Rillenschliff 

12 mm Innen V-Rillen-
schliff 6 mm poliert

Rillenschliff
auf ganzflächg matten Siebdruck

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3
Beschlagsets:
Set für Drehtüren: (siehe Seite 42)

SK09-148 oder SK05-148 Edelstahl

SK12-148 schwarz, Edelstahl

Studio-Schlosskasten, 3-teilige Bänder,

Drücker Model 148 und Rahmenteile Holz

Set für Schiebetüren (ab Seite 24)

Motion 1300

Vorwandmontage, 2000 mm

2 Softstopps (50kg); für ESG 8/10 mm,  

Griffmuschel 158.065...

Set schwarz matt          

Set Edelstahl                

Set EV1     
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Glasmaße / Basisglas Bayreut Heidelberg Münster Bonn

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 395,– 492,– 533,– 472,–

709 / 834 / 959 x 2097 425,– 522,– 570,– 502,–

Schiebetür ESG 8 mm

Sondermaß bis max. 1000 x 2200 mm 493,– 615,– 666,– 590,–

Sondermaß

max. 1000 x 2200 493,– 615,– 666,– 590,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8,76 mm 270,– 337,– 450,– 324,–

ESG11,52 mm 390,– 457,– 550,– 420,–

Bayreut
VSG aus 2 x 4 mm ESG 

 mit klarer Folie

Heidelberg
VSG aus 2 x 4 mm ESG 

mit matter Folie

Münster
VSG aus 2 x 4 mm ESG 

mit weißer Folie

Bonn
VSG aus 2 x 4 mm ESG 

mit transparenter 
grauer Folie

VSG-Türen

Beschreibung Türsysteme

Verbundsicherheitsglas (VSG) aus 2 x ESG.

Kanten poliert; Bohrungen für Schloss und 	

Bänder. Folienstärke: 0,76-1,52 mm.

Standardbohrung für Drehtür: Schloss-Studio: 	

3-teilige Bänder (Bohrtyp 1), andere Bohrtypen

siehe Klappseite. Preisgleichheit bei Sondermaß 

Dreh-, Schiebe- oder Pendeltür bis max. Stan-

dardgröße*** (s.u.)

Preiszuschläge Sonderanfertigungen S. 23

Preise ohne Beschläge

Aufmaß und Bestellblätter unter 

www.sprinz.eu/Download-Bestellformulare

Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

Glasmaße / Basisglas Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 595,– 683,– 776,–

709 / 834 / 959 x 2097 613,– 723,– 798,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 666,– 804,– 921,–

1000 x 2200 693,– 843,– 957,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 720,– 870,– 983,–

max. 1300 x 2500 ESG 10 mm 1360,– 1530,– 1700,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 437,– 505,– 585,–

ESG10 mm 525,– 562,– 635,–

ESG 6 mm 400,– 441,– 491,–



Beschlagssets

Glasmaße / Basisglas Klarglas Weißglas Satinato Mastercarré Listral 200 hell

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 143,– 189,– 254,– 325,– 254,–

709 / 834 / 959 x 2097 148,– 196,– 265,– 337,– 265,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 168,– 222,– 283,– 354,– 296,–

1000 x 2200 182,– 235,– 314,– 380,– 314,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 ESG 8 mm 208,– 250,– 338,– 422,– 338,–

max. 1500 x 3000 ESG 10 mm 575,– 815,– 870,– 790,– 870,–

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 141,– 219,– 232,– 232,– 219,–

ESG10 mm 165,– 308,– 292,– 251,– 308,–

ESG 6 mm 101,– 159,– 191,– 194,– 159,–

ESG 4 mm 39,– 87,– 108,– 59,– 87,–

Klarglas
Klarglas mit grünlich 

schimmernden 
Kanten

Weißglas
Klarglas mit reduzier-

tem Grünstich

Satinato
mattgeätztes Glas

Mastercarré
vertiefte Karos mit  

leicht undurchsichtiger 
Riffelstruktur

Listral 200 hell
 unregelmäßige 

Tiefenstruktur, wirkt 
leicht undurchsichtig

Chinchilla Hell
unregelmäßige 
Tiefenstruktur,  

leicht undurchsichtig

Pave weiß
Fein mattgeätzt 

mit blanken Karos, 
Abstand, Karos 45°

Parsol Grau
Transparent grau  

durchgefärbtes Glas

Parsol Bronze
Transparent bronze 
durchgefärbtes Glas

Dark Gray
Transparent 
dunkelgrau  

durchgefärbtes Glas

Glasarten
Strukturgläser

Beschreibung Türsysteme

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG) 8 mm

Standardbohrung Drehtüre: Studio/Office

Preisgleichheit bei DIN links und DIN rechts

Preiszuschläge bei Sonderanfertigung S. 23

Alle Motive dieser Seite eignen sich als

Lichtausschnitt für Holztüren. Preis auf 

Anfrage.

Glasmaße / Basisglas Chinchilla Pave weiß Parsol Grau Parsol Bronze Dark Gray

Drehtüren ESG 8 mm

709 / 834 / 959 x 1972 254,– 558,– 247,– 247,– 342,–

709 / 834 / 959 x 2097 265,– 574,– 255,– 255,– 358,–

Schiebetür ESG 8 mm

950 x 2070 296,– 645,– 329,– 329,– 383,–

1000 x 2200 314,– 679,– 355,– 355,– 408,–

Sondermaß

max. 1100 x 2200 EASG 8 mm 338,– 737,– 382,– 382,– 426,–

max. 1500 x 3000 ESG 10 mm ---- ---- 735,– 735,– ----

Verglasungen Preis pro m2

ESG 8 mm 219,– 425,– 208,– 208,– 291,–

ESG10 mm ---- ---- 240,– 240,– ----

ESG 6 mm ---- ---- 165,– 165,– ----

ESG 4 mm 87,– 247,– 62,– 62,– ----
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SPRINZ liefert Ihnen gerne die Katalog-Motive in Sonderfarben oder auf anderen Gläsern. Dieser Service wird mit den nach-

folgenden Zuschlägen versehen:

Beschreibung Euro /Stück

andere Farbe ganzflächig 69,–

Sieb- und Filmkosten für Druckformat max. 1200 x 2200 mm 274,–

Sieb- und Filmkosten für Druckformat max. 2200 x 3700 mm 808,–

andere Glasart auf Anfrage

Preise und technische Machbarkeit bei Sondergrößen auf Anfrage

Bei Preisanfragen: Euro

Erstellung von Detailskizzen mit CAD und Siebdruck-Anleitungen nach Aufwand

Bei Auftragserteilung: Euro

Freigabe von Detailskizzen mit CAD und Siebdruck-Anleitungen, Auftragsbestätigungen ohne Berechnung

Freigabe mit Änderungen bei Auftragsbestätigung ohne Berechnung

Änderungen der Auftragsbestätigung innerhalb von 24 Stunden ohne Berechnung

Änderungen der Auftragsbestätigung nach Ablauf von 24 Stunden 32,– pro Änderung*

Änderungen nach erteilter Freigabe 62,– pro Änderung*

Sonderwünsche und Zusatzleistungen

* Ggf. Berechnung der angefallenen Kosten (Beschläge sind hiervon ausgenommen).

Kostenpflichtige Zusatzleistungen

Sonderwünsche
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Vertikalschnitt Wand-/Deckenmontage Sturzmontage mit Festteil

Beschreibung Beschläge (Setangebot) 

•	 �laufschienenprofil aus Aluminium für Wand-, Sturz-, oder Deckenmontage
•	 1 oder 2 flügelig, mit und ohne festem Seitenteil
•	 mit oder ohne Softstopper
•	 für Glastüren oder Holztüren, 
•	 als Synchro Beschlag für 2-flügelige Türen, ohne Softstopper
•	 3 unterschiedliche Oberlächen: E6/EV 1 silber, ähnlich Edelstahl, schwarz matt C35
•	 ohne Glasbearbeitung, nachträgliche Höhenverstellung (+2/-5 mm)
•	 für Glasstäre ESG 8 und 10 mm
•	 max. Glasgewicht bis 120 kg
•	 max. Flügelbreite 1400 mm
•	 mind. Flügelbreite 500 mm 

Wandbefestigung 1-flügelig
Deckenbefestigung 1-flügelig

Wandbefestigung 2-flügelig
Deckenbefestigung 2-flügelig

Schiebetürsystem Motion 1300

Set 1-flügelig bestehend aus

•	 1 Laufschiene
•	� 1 Sichtblende
•	� 2 Laufwagen
•	� 2 Softstopper
•	 2 Endkappen
•	� 1 Bodenführung

Setpreis komplett bis 50 kg Glasgewicht incl. 2 Softstopper, Wandmontage einflügelig Art.-Nr. Euro/Set

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche EV 1 1300.2050.112 438,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche ähnlich Edelstahl 1300.2050.137 464,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche schwarz C35 1300.2050.199 490,–

Setpreis komplett bis 50 kg Glasgewicht incl. 2 Softstopper, Deckenmontage einflügelig Art.-Nr. Euro/Set

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche EV 1 1310.2050.112 438,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche ähnlich Edelstahl 1310.2050.137 464,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberflä che schwarz C35 1310.2050.199 490,–

Einzelkomponenten, Schienen und Sichtblenden bis 6000 mm Länge Art.-Nr. Euro/lfm

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Wandmontage EV 1 1300.300.112 135,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Wandmontage ähnlich Edelstahl 1300.300.137 147,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Wandmontage schwarz C35 1300.300.199 155,–

Art.-Nr. Euro/lfm

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Deckenmontage EV 1 1300.400.112 135,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Deckenmontage ähnlich Edelstahl 1300.400.137 147,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Deckenmontage schwarz C35 1300.400.199 155,–
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Motion 1300
Deckenbef. mit Festteil

Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51
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Setpreis komplett bis 50 kg Glasgewicht incl. 2 Softstopper, Wandmontage einflügelig Art.-Nr. Euro/Set

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche EV 1 1300.2050.112 438,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche ähnlich Edelstahl 1300.2050.137 464,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche schwarz C35 1300.2050.199 490,–

Setpreis komplett bis 50 kg Glasgewicht incl. 2 Softstopper, Deckenmontage einflügelig Art.-Nr. Euro/Set

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche EV 1 1310.2050.112 438,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberfläche ähnlich Edelstahl 1310.2050.137 464,–

Laufschienenlänge 2000 mm, Oberflä che schwarz C35 1310.2050.199 490,–

Einzelkomponenten, Schienen und Sichtblenden bis 6000 mm Länge Art.-Nr. Euro/lfm

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Wandmontage EV 1 1300.300.112 135,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Wandmontage ähnlich Edelstahl 1300.300.137 147,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Wandmontage schwarz C35 1300.300.199 155,–

Art.-Nr. Euro/lfm

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Deckenmontage EV 1 1300.400.112 135,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Deckenmontage ähnlich Edelstahl 1300.400.137 147,–

Laufschiene mit Blende, Dichtungsbürste und Endkappen für Deckenmontage schwarz C35 1300.400.199 155,–

Einzelkomponenten, Montagezubehör (2 Laufwagen für 8/10mm Glas, Endanschlag, Bodenführung) Art.-Nr. Euro/Set

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 50 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 500 mm EV 1 1300.050.112 138,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 50 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 500 mm ähnlich Edelstahl 1300.050.137 141,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 50 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 500 mm schwarz C35 1300.050.199 149,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 65 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 550 mm EV 1 1300.065.112 184,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 65 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 550 mm ähnlich Edelstahl 1300.065.137 189,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 65 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 550 mm schwarz C35 1300.065.199 201,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 120 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 650 mm EV 1 1300.120.112 205,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 120 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 650 mm ähnlich Edelstahl 1300.120.137 209,–

Montage-Zubehörset für 1 Schiebetüre Glasmontage bis 120 kg Glasgewicht, mind. Türbreite 650 mm schwarz C35 1300.120.199 214,–

Einzelkomponenten, Softstopper, Mitnehmer Art.-Nr. Euro/Set

Softstopper 2 Stück/Set für Glasgewicht bis 50 kg, beidseitig nachrüstbar 1300.050.000 115,–

Softstopper 2 Stück/Set für Glasgewicht bis 80 kg, beidseitig nachrüstbar 1300.080.000 115,–

Softstopper 2 Stück/Set für Glasgewicht bis 120 kg, beidseitig nachrüstbar 1300.120.000 228,–

Einzelkomponenten, Distanzprofile, verlängerte Endkappen Art.-Nr. Euro/lfm

Distanzprofil für größeren Wandabstand 10 mm mit verlängerten Endkappen 68x60 mm, EV 1 1300.010.112 60,–

Distanzprofil für größeren Wandabstand 10 mm mit verlängerten Endkappen 68x60 mm, ähnlich Edelstahl 1300.010.137 63,–

Distanzprofil für größeren Wandabstand 10 mm mit verlängerten Endkappen 68x60 mm, schwarz C35 1300.010.199 67,–

Distanzprofil für größeren Wandabstand 20 mm mit verlängerten Endkappen 78x60 mm, EV 1 1300.020.112 63,–

Distanzprofil für größeren Wandabstand 20 mm mit verlängerten Endkappen 78x60 mm, ähnlich Edelstahl 1300.020.137 66,–

Distanzprofil für größeren Wandabstand 20 mm mit verlängerten Endkappen 78x60 mm, schwarz C35 1300.020.199 71,–

Zusatzprofile für Wand-, und  Deckenmontage mit festem Seitenteil. Das Profil an der Decke so lang wie die Laufschiene, 
das 2-teilige U-Profil für den Boden entspricht der Glasbreite vom festen Seitenteil

Art.-Nr. Euro/lfm

Seitenteilprofil für Wand-. oder Deckenmontage, Abdeck- und Dichtungsprofile, U-Profil am Boden EV 1 1300.000.112 88,–

Seitenteilprofil für Wand-. oder  Deckenmontage, Abdeck- und Dichtungsprofile, U-Profil am Boden ähnlich Edelstahl 1300.000.137 97,–

Seitenteilprofil für Wand-. oder Deckenmontage, Abdeck- und Dichtungsprofile, U-Profil am Boden schwarz C35 1300.000.199 105,–

weiteres Zubehör Art.-Nr. Euro/Set

Anschlagkasten mit stufenlos verstellbares Schließblech für Glastüren, max. Länge 2600 mm EV 1 1300.260.112 283,–

Anschlagkasten mit stufenlos verstellbares Schließblech für Glastüren, max. Länge 2600 mm ähnlich Edelstahl 1300.260.137 297,–

Anschlagkasten mit stufenlos verstellbares Schließblech für Glastüren, max. Länge 2600 mm schwarz C35 1300.260.199 315,–

Softstopper 2 Stück/Set für Holztüren bis 50 kg, beidseitig nachrüstbar 1350.050.Holz 115,–

Softstopper 2 Stück/Set für Holztüren bis 80 kg, beidseitig nachrüstbar 1350.080.Holz 115,–

Softstopper 2 Stück/Set für Holztüren bis 120 kg, beidseitig nachrüstbar 1350.120.Holz 228,–

Zubehörset für zwei synchron öffnende Schiebetüren, Seillänge 8,5 Meter. Ohne Softstopper, max. Flügelgewicht 80 kg 1300.000.008 275,–

Softstopper 2 Stück/Set für Glasgewicht bis 50 kg, beidseitig nachrüstbar,  barrierefrei, es wird weniger Kraftaufwand benötigt 
um die Türe zu öffnen

1300.050.010 213,–

Softstopper 2 Stück/Set für Glasgewicht bis 80 kg, beidseitig nachrüstbar, barrierefrei, es wird weniger Kraftaufwand benötigt 
um die Türe zu öffnen

1300.080.010 213,–

Softstopper 2 Stück/Set für Holztürgewicht bis 50 kg, beidseitig nachrüstbar, barrierefrei, es wird weniger Kraftaufwand benötigt 
um die Türe zu öffnen

1350.050.010.Holz 213,–

Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51
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Schiebetürsystem Motion 100
für Wand- oder Deckenbefestigung (Schwebeschiebetürsystem)

NEU: SK12 - 148
ab Seite 43

BESCHLÄGE FÜR GANZGLAS-DREHTÜREN

Design-Harmonie zwischen Glastür und Beschlag besteht darin, dass sich der Beschlag 

mit Form und Farb-Oberfläche perfekt an unsere Motivtüren anpasst und als form-

vollendete Einheit Beachtung findet. Uni ein- oder bicolor zweifarbig; Sie setzen die  

gewünschten Akzente und können sich auf geprüfte Technik und langlebige Funktionalität 

verlassen. Dezente Eleganz für anspruchsvolle Ganzglastüren.

Technische Fakten 
zum Beschlag SK12 - 148: 

•	5 Jahre Garantie
•	Schlösser und Türbänder für den  

Einsatz im Privat- und Objektbereich
•	Schloss mit Flüsterfalle
•	Schloss links/rechts verwendbar
•	optimaler Halt des Drückerstiftes  

durch neue Klemmnuss 
 

 
 

•	für handelsübliche Türdrücker  
mit 16 und 18 mm Ansatzführung

•	Studio-Schlosskasten mit  
Minimalabmessungen 

•	Flüsterfalle,  justierbare  
Drückerlagerung

•	Behördenprüfung DIN EN 12209: 2016-10

blind

Edelstahl

blind

schwarz matt C35

blind

Bi-Color

PZ-Lochung PZ-Lochung PZ-Lochung
Variante mit Drücker in schwarz matt C35

Badezimmer / WC Badezimmer / WC Badezimmer / WC

150

5520
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Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51

Set 2 
Schiebetür + festes Seitenteil für Decken- und 

Sturzbefestigung

Set 1
Schiebetür für Decken- und 

Sturzbefestigung

Set 3
Schiebetür für Wandbefestigung

Schiebetürsystem mit einer Aluminium-Führungsschiene mit minimaler Höhe von 32 mm. Vorteilhaft bei Sturzmontage von niedriger Höhe. Auch als Vorwandmon-
tage einsetzbar. Hohe Traglast für große Glastüren mit Gewicht bis 100 kg. Beste Laufeigenschaften sorgen für leise Schiebebewegungen. Nahezu bündige im Glas 
eingelassene Klemmungen.

Beschreibung Beschläge (Setangebot)

•	� Führungsschiene aus Aluminium
•	 �Oberfläche Punkthalter: Mattchrom oder ähnlich Edelstahl
•	� Für Glasstärke: ESG 10 mm 
•	� Maximales Gewicht pro Glaselement: 100 kg
•	� Montage: An Decke, im Sturz
•	� Montage: Vor Wand: Sichtblende silber eloxiert oder  

ähnlich Edelstahl
•	 �Beschläge an den Glaselementen sind oberflächenbündig  

ins Glas eingelassen
•	� Im Setpreis nicht enthalten: Stoßgriff, Griffmuschel  

und Glaselemente, Befestigungsmaterial Decken- und Sturzbefestigung Wandbefestigung

Typbeschreibung Set 1
1-flügelige Schiebetür

Set 2
1-flügelige Schiebetür
+ festes Seitenteil

Set 3
1-flügelige Schiebetür

Setpreise (inkl. Führungsschiene und Zubehörset) Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück Euro/Stück

Länge 2000 mm (Set 1) in Mattchrom 100.200.040 410,– – –

Länge 2000 mm (Set 2) in Mattchrom 100.210.040 – 476,– –

Länge 2000 mm (Set 3) in Mattchrom 100.220.040 – – 503,–

Länge 2000 mm (Set 3) in ähnlich Edelstahl 100.200.055 – – 518,–

Einzelkomponenten Art.-Nr. Euro Euro  Euro

Preis je lfm ohne Zubehörset (Set 1) in Mattchrom 100.250.040 54,– (lfm) – –

Preis je lfm ohne Zubehörset (Set 2) in Mattchrom 100.251.040 – 112,– (lfm) –

Preis je lfm ohne Zubehörset (Set 3) in Mattchrom 100.252.040 – – 130,– (lfm)

Preis je lfm ohne Zubehörset (Set 3) in ähnlich Edelstahl 100.250.055 – – 135,– (lfm)

Zubehörset* für 1 Schiebetüre (Set 1) in Mattchrom 100.255.040 325,– (Stück) – –

Zubehörset* für 1 Schiebetüre (Set 2) in Mattchrom 100.256.040 – 325,– (Stück) –

Zubehörset* für 1 Schiebetüre (Set 3) in Mattchrom 100.257.040 – – 325,– (Stück)

Zubehörset* für 1 Schiebetüre (Set 3) in ähnlich Edelstahl 100.255.055 – – 335,– (Stück)

Optional: Distanzprofil für größeren Wandabstand, Abmessungen  
55 x 6 mm, wird auf die Länge der Laufschiene gefertigt; in Mattchrom

700.312.040 – – 25,– (lfm)

* Das Zubehörset besteht aus: 2 Rollenwagen, 2 Punkthaltern, 2 Türstoppern, 1 Bodenführung, 2 Endkappen, Montageschlüssel

Schiebetürsystem Motion 100
für Wand- oder Deckenbefestigung (Schwebeschiebetürsystem)

NEU: SK12 - 148
ab Seite 43
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Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51

Hochwertig und flexibel präsentiert sich der puristische Edelstahlbeschlag. Seine Einzigartigkeit zeigt sich in seiner Laufruhe,  
seiner ausgereiften Technik, seiner Detailverarbeitung und seiner dezenten Geradlinigkeit als Lösung für gehobene Ansprüche.  
Die im Setpreis enthaltene Edelstahlstange wird – falls nicht anders angegeben – in der Standardlänge von 2000 mm geliefert.

Beschreibung Beschläge (Setangebot)

•	� Führungsstange und Befestigung aus hochwertigem 
Edelstahl, matt

•	� Flexible Arretierung der Klemmen zur Wandmontage  
der Führungsstange

•	 �Innen flächenbündige, außen unsichtbare Verschraubung 
der Schwerter

•	� Für Glasstärke: ESG 8 mm und 10 mm  
bei max. Schiebetürengewicht von 100 kg

•	� Maximale Schiebetürabmessung:  
Breite 1300 mm / Höhe 2500 mm Set 1

Wandbefestigung
Set 2
Glasbefestigung mit einseitiger 
Wandanbindung, Oberlicht und 
Seitenteil

Set 3
Glasbefestigung mit Oberlicht 
und zwei Seitenteilen

Beschreibung
bis Laufschienenlänge 2000 mm

Bei längeren Laufschienen erhöht sich die Anzahl der  
Befestigungsklemmen für Wand- oder Glasanbindung. 

•	� 1 Führungsstange inkl. 
Endkappen

•	� 5 Klemmen für Wandanbin-
dung

•	� 2 Rollenwagen, 2 Schwerter
•	� 2 Stopper
•	� 1 Bodenführung

•	� 1 Führungsstange inkl. 
Endkappen

•	� 1 Stück Sicherheitsanbindung 
(Wand)

•	� 6 Klemmen für Glasanbindung
•	� 2 Rollenwagen, 2 Schwerter
•	� 2 Stopper und 1 Bodenführung

•	� 1 Führungsstange inkl. 
Endkappen

•	� 7 Klemmen für Glasanbindung
•	� 2 Rollenwagen, 2 Schwerter
•	� 2 Stopper
•	� 1 Bodenführung

Setpreise Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

bis Länge 2000 mm für 8 mm Glasstärke 200.104.108 735,– 200.104.208 1.214,– 200.104.308 1.207,–

bis Länge 2000 mm für 10 mm Glasstärke 200.104.110 735,– 200.104.210 1.214,– 200.104.310 1.207,–

bis Länge 2400 mm für 8 mm Glasstärke 200.105.108 796,– 200.105.208 1.286,– 200.105.308 1.283,–

bis Länge 2400 mm für 10 mm Glasstärke 200.105.110 796,– 200.105.210 1.286,– 200.105.310 1.283,–

bis Länge 2800 mm für 8 mm Glasstärke 200.106.108 858,– 200.106.208 1.360,– 200.106.308 1.351,–

bis Länge 2800 mm für 10 mm Glasstärke 200.106.110 858,– 200.106.210 1.360,– 200.106.310 1.351,–

bis Länge 3200 mm für 8 mm Glasstärke 200.107.108 923,– 200.107.208 1.436,– 200.107.308 1.427,–

bis Länge 3200 mm für 10 mm Glasstärke 200.107.110 923,– 200.107.210 1.436,– 200.107.310 1.427,–

bis Länge 3600 mm für 8 mm Glasstärke 200.108.108 984,– 200.108.208 1.510,– 200.108.308 1.500,–

bis Länge 3600 mm für 10 mm Glasstärke 200.108.110 984,– 200.108.210 1.510,– 200.108.310 1.500,–

bis Länge 4000 mm für 8 mm Glasstärke 200.109.108 1.330,– 200.109.208 1.869,– 200.109.308 1.860,–

bis Länge 4000 mm für 10 mm Glasstärke 200.109.110 1.330,– 200.109.210 1.869,– 200.109.310 1.860,–

bis Länge 4400 mm für 8 mm Glasstärke 200.110.108 1.402,– 200.110.208 1.953,– 200.110.308 1.943,–

bis Länge 4400 mm für 10 mm Glasstärke 200.110.110 1.402,– 200.110.210 1.953,– 200.110.310 1.943,–

bis Länge 4800 mm für 8 mm Glasstärke 200.111.108 1.476,– 200.111.208 2.038,– 200.111.308 2.027,–

bis Länge 4800 mm für 10 mm Glasstärke 200.111.110 1.476,– 200.111.210 2.038,– 200.111.310 2.027,–

Distanzring zur Vergrößerung  
des Wandabstands Ø 44,6 mm,  
Bohrung Ø 6,5 mm Dicke  5 mm 200.104.013 16,– – –

Dicke 10 mm 200.104.014 19,– – –

Dicke 15 mm 200.104.015 21,– – –

Dicke 20 mm 200.104.016 25,– – –

Hakenschlüssel zur Rollenwagenmontage 200.104.017 im Setpreis enthalten

Schlüssel zur Montage der Sicherheitsanbindung an Wand 200.104.018 – 79,– –

Berechnung eines Preises für Motion 200 Plus Schiebetür
	 Setpreis Schiebetür

 + 	 Glas für Schiebetür und evtl. Seitenteile / Oberlicht

 + 	 Griffpaar (Stoßgriff)

 = 	 Bruttopreis Schiebetüranlage

Schiebetürsystem Motion 200 Plus
für Glas- oder Wandbefestigung (Schwebeschiebetürsystem)



SPRINZ | 29Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer
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Schiebetürsystem Motion 200 Plus
für Glas- oder Wandbefestigung (Schwebeschiebetürsystem)
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Schiebesystem, dass sich den Raumgegebenheiten und Endkundenwünschen anpasst. Gleittüren können vor jedem offenen  
Regalsystem frei im Raum eingesetzt werden.  
Raumteiler: einsetzbar im Privatbereich oder im Objekt, um bestehende Räume dauerhaft oder vorübergehend zu teilen.  
Trennwand: einsetzbar wie jede Schiebetür, wobei die Gleittür nochmals in einzelne Füllungen unterteilt werden kann.  
Schrankwandlösung: begehbarer Kleiderschrank oder als Kniestocklösung.  
Windfanganlage: einsetzbar zur Abgrenzung zum Wohnungseingang oder bei Treppenaufgängen mit erhöhter Wirksamkeit gegen  
Schall und Kälte gegenüber Ganzglasanlagen. 
Empfohlene Glasstärke: bei Rillenschliff nur ESG 8 mm; bei Siebdruck oder Ornamentgläsern ESG 6 mm oder ESG 8 mm.

Beschreibung Beschläge (Setangebot)

•	� Flexibles Gleittürsystem mit umlaufendem Metallrahmen
•	� Korpusunabhängig laufen die Türen auf Bodenrollen zwischen einer Schiene  

im Boden und einer Schiene an der Decke
•	� Die Deckenschienenanbringung ist nur nach oben möglich
•	 �Oberflächen: Aluminium EV1, Profilüberlappung 34 mm
•	� Für Glasstärke: ESG 6 mm, 8 mm
•	� Maximales Gewicht pro Glaselement: 160 kg 
•	 �Das Längsprofil dient gleichzeitig als Führungsgriff  

zum Öffnen und Schließen
•	 �Im Beschlagset enthalten: umlaufendes Rahmenprofil,  

Decken- und Bodenführungsschiene mit Rollen, Verschraubung Art.-Nr. 100.000.002 Art.-Nr. 100.001.002
F1 - F3 = Füllungen Glaselement,  
alle gleiche Maße

Typbeschreibung Typ 1
1-flügelige Schiebetür

Typ 2
mit 3 Glasfüllungen

Beschreibung Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück

Maßgefertigter Metallrahmen inkl. Beschläge, max. Maße: Breite 
1200 x Höhe 2750 mm, ohne Bodenschiene, ohne Deckenschiene

100.000.002 490,– −

Maßgefertigter Metallrahmen inkl. Beschläge, max. Maße: Breite 
1200 x Höhe 2750 mm, inkl. 2 Füllungsteilungen, ohne Bodenschiene, 
ohne Deckenschiene

100.001.002 − 646,–

Artikel Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück

Maßgeschneiderte Boden- und Deckenschienen inkl. Beschläge 
� 1-läufig bis 2400 mm 100.007.002 164,– 164,–

� 1-läufig bis 4800 mm 100.008.002 368,– 368,–

� 2-läufig bis 2400 mm 100.009.002 280,– 280,–

� 2-läufig bis 4800 mm 100.010.002 448,– 448,–

� 3-läufig bis 2400 mm 100.011.002 394,– 394,–

� 3-läufig bis 4800 mm 100.012.002 626,– 626,–

Beispiel Beschlag-Setpreis  
1-flügeligs Rahmenelement mit Boden- und Deckenschiene bis 2400 mm

Beispiel 
Setpreis

713,– 884,–

Zubehör Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück

Dichtungsbürste 2800 mm 100.029.002 54,– 54,– 

Glaseinfassprofilgummi 100.004.002 34,– 34,–

Aufgesetzte Sprossen einseitig zum Aufkleben� bis 1200 mm 100.013.002 38,– 38,–

� bis 1200 mm 100.014.002 68,– 68,–

Füllungsteilende Sprosse� bis 1200 mm 100.029.002 − 86,–

Fliesenschiene� bis 2400 mm 100.015.002 41,– 41,–

� bis 4800 mm 100.016.002 86,– 86,–

Bodenschieneneinsatz� bis 2400 mm 100.017.002 53,– 53,–

� bis 4800 mm 100.018.002 98,– 98,–

Anschlagpuffer oben, Türstopper unten 100.019.002 29,– 29,–

Deckenschienenträger für 1-läuf. Deckenschiene Silber 100.020.002 68,– 68,–

Deckenschienenabschluss inkl. Stopper, EV1� 1-läufig 100.021.022 48,– 48,–

� 2-läufig 100.022.022 68,– 68,–

� 3-läufig 100.023.002 78,– 78,–

Bodenschienenabschluss Aluminium EV1� 1-läufig 100.026.002 26,– 26,–

� 2-läufig 100.027.002 34,– 34,–

� 3-läufig 100.028.002 45,– 45,–

 Gleittürbremse (bis 60 kg. Glasgewicht) 100.030.002 85,– 85,–

Bitte extra Bestellformular benutzen unter: www.sprinz.eu.index.php?Download-Bestellformulare

F1

F2

F3

Schiebetürsystem Motion 400
Gleittürsystem
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Schiebesystem, dass sich den Raumgegebenheiten und Endkundenwünschen anpasst. Gleittüren können vor jedem offenen  
Regalsystem frei im Raum eingesetzt werden.  
Raumteiler: einsetzbar im Privatbereich oder im Objekt, um bestehende Räume dauerhaft oder vorübergehend zu teilen.  
Trennwand: einsetzbar wie jede Schiebetür, wobei die Gleittür nochmals in einzelne Füllungen unterteilt werden kann.  
Schrankwandlösung: begehbarer Kleiderschrank oder als Kniestocklösung.  
Windfanganlage: einsetzbar zur Abgrenzung zum Wohnungseingang oder bei Treppenaufgängen mit erhöhter Wirksamkeit gegen  
Schall und Kälte gegenüber Ganzglasanlagen. 
Empfohlene Glasstärke: bei Rillenschliff nur ESG 8 mm; bei Siebdruck oder Ornamentgläsern ESG 6 mm oder ESG 8 mm.

Beschreibung Beschläge (Setangebot)

•	� Flexibles Gleittürsystem mit umlaufendem Metallrahmen
•	� Korpusunabhängig laufen die Türen auf Bodenrollen zwischen einer Schiene  

im Boden und einer Schiene an der Decke
•	� Die Deckenschienenanbringung ist nur nach oben möglich
•	 �Oberflächen: Aluminium EV1, Profilüberlappung 34 mm
•	� Für Glasstärke: ESG 6 mm, 8 mm
•	� Maximales Gewicht pro Glaselement: 160 kg 
•	 �Das Längsprofil dient gleichzeitig als Führungsgriff  

zum Öffnen und Schließen
•	 �Im Beschlagset enthalten: umlaufendes Rahmenprofil,  

Decken- und Bodenführungsschiene mit Rollen, Verschraubung Art.-Nr. 100.000.002 Art.-Nr. 100.001.002
F1 - F3 = Füllungen Glaselement,  
alle gleiche Maße

Typbeschreibung Typ 1
1-flügelige Schiebetür

Typ 2
mit 3 Glasfüllungen

Beschreibung Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück

Maßgefertigter Metallrahmen inkl. Beschläge, max. Maße: Breite 
1200 x Höhe 2750 mm, ohne Bodenschiene, ohne Deckenschiene

100.000.002 490,– −

Maßgefertigter Metallrahmen inkl. Beschläge, max. Maße: Breite 
1200 x Höhe 2750 mm, inkl. 2 Füllungsteilungen, ohne Bodenschiene, 
ohne Deckenschiene

100.001.002 − 646,–

Artikel Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück

Maßgeschneiderte Boden- und Deckenschienen inkl. Beschläge 
� 1-läufig bis 2400 mm 100.007.002 164,– 164,–

� 1-läufig bis 4800 mm 100.008.002 368,– 368,–

� 2-läufig bis 2400 mm 100.009.002 280,– 280,–

� 2-läufig bis 4800 mm 100.010.002 448,– 448,–

� 3-läufig bis 2400 mm 100.011.002 394,– 394,–

� 3-läufig bis 4800 mm 100.012.002 626,– 626,–

Beispiel Beschlag-Setpreis  
1-flügeligs Rahmenelement mit Boden- und Deckenschiene bis 2400 mm

Beispiel 
Setpreis

713,– 884,–

Zubehör Art.-Nr. Euro/Stück Euro/Stück

Dichtungsbürste 2800 mm 100.029.002 54,– 54,– 

Glaseinfassprofilgummi 100.004.002 34,– 34,–

Aufgesetzte Sprossen einseitig zum Aufkleben� bis 1200 mm 100.013.002 38,– 38,–

� bis 1200 mm 100.014.002 68,– 68,–

Füllungsteilende Sprosse� bis 1200 mm 100.029.002 − 86,–

Fliesenschiene� bis 2400 mm 100.015.002 41,– 41,–

� bis 4800 mm 100.016.002 86,– 86,–

Bodenschieneneinsatz� bis 2400 mm 100.017.002 53,– 53,–

� bis 4800 mm 100.018.002 98,– 98,–

Anschlagpuffer oben, Türstopper unten 100.019.002 29,– 29,–

Deckenschienenträger für 1-läuf. Deckenschiene Silber 100.020.002 68,– 68,–

Deckenschienenabschluss inkl. Stopper, EV1� 1-läufig 100.021.022 48,– 48,–

� 2-läufig 100.022.022 68,– 68,–

� 3-läufig 100.023.002 78,– 78,–

Bodenschienenabschluss Aluminium EV1� 1-läufig 100.026.002 26,– 26,–

� 2-läufig 100.027.002 34,– 34,–

� 3-läufig 100.028.002 45,– 45,–

 Gleittürbremse (bis 60 kg. Glasgewicht) 100.030.002 85,– 85,–

Bitte extra Bestellformular benutzen unter: www.sprinz.eu.index.php?Download-Bestellformulare

Bodenschienen 

A) Bodenschiene 2-läufig, aufgesetzt B) Bodenschiene 2-läufig, aufgesetzt, geschlossen

C) Bodenschiene 2-läufig, eingelassen D) Bodenschienenabdeckung 

G) Bodenschiene 3-läufig, aufgesetzt

I) Bodenschiene 1-läufig, eingel., o. Flansch 15/20 mm
   (Verwendung bei Parkett / Laminatboden) 

K) Fliesenschiene 10/12 mm 

E) Bodenschiene 2-läufig, eingelassen, offen

J) Fliesenschienenabdeckung 

H) Bodenschiene 1-läufig, eingel., m. Flansch
    (Verwendung bei Teppichboden)

F) Bodenschiene 1-läufig, aufgesetzt 

63 60
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6 5
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bauseits ausgleichen

6

60

5

29

Maßdifferenz bauseits ausgleichen

6

30

9,6
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evtl. Toleranz bei 
Montage mit Kreppband 
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Längsprofil Deckenschiene  

Gleittürbremse



32 | SPRINZ

Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51

Schiebetürsystem mit Glasoberlicht und Glasseitenteil. Geeignet für Feuchtraummontage (Bad).  
Glaselement läuft in einem nur 14 mm breiten Profilschlitz. 

Beschreibung Beschläge 

•	 �Laufschienenprofil aus Aluminium für Glasbefestigung 
•	 �Glasoberlichtprofil
•	� Sichtblende wird auf die Laufschiene geklippt,  

Seitenabschluss Endkappen mit Steckvorrichtung
•	� Für Glasstärke: ESG 8 mm und ESG 10 mm
•	� Maximales Gewicht pro Schiebetürelement: 80 kg
•	 �Oberflächen: Mattchrom oder ähnlich Edelstahl
•	 Höheneinstellung +/- 2 mm

Glasbefestigung mit  
einseitiger Wandanbindung

Glasbefestigung mit  
Oberlicht und Seitenteilen

Einzelkomponenten Art.-Nr. Euro  Art.-Nr. Euro 

Preis je lfm ohne Zubehörset in Mattchrom 715.000.040 169,– (lfm) 715.000.040 169,– (lfm)

Preis je lfm ohne Zubehörset in ähnlich Edelstahl 715.000.055 189,– (lfm) 715.000.055 189,– (lfm)

Rundmuffe Ø 22 mm, Länge 12 mm  
für Wandanbindung in Alu Natur

715.25.25.18 15,– (Stück) – –

Zubehörset* für 1 Schiebetüre in Mattchrom 710.115.040 146,– (Stück) 710.115.040 146,– (Stück)

Zubehörset* für 1 Schiebetüre in ähnlich Edelstahl 710.115.055 146,– (Stück) 710.115.055 146,– (Stück)

Softstop bis 40 Kg Flügelgewicht für automatische Schließ- bzw. 
Öffnungsdämpfung, Einzug bis zur Endposition. Mindestflügelbreite = 
840 mm bei beidseitigem Softstop

710.040.000 53,– (Stück) 710.040.000 53,– (Stück)

Softstop bis 100 Kg Flügelgewicht für automatische Schließ- bzw. 
Öffnungsdämpfung, Einzug bis zur Endposition. Mindestflügelbreite = 
840 mm bei beidseitigem Softstop

710.100.000 53,– (Stück) 710.100.000 53,– (Stück)

* �Das Zubehörset besteht aus: 2 Klemmbacken für 8 und 10 mm Glasstärke, 2 Laufwagen, 2 Türstopper, 1 Bodenführung, 2 Endkappen für Laufschiene,  
2 Endkappen für Oberlichtprofil

Schiebetüren bis 150 kg und / oder Flügelbreite > 1400 mm auf Anfrage lieferbar.
Bei Bestellung bitte immer die Laufschienenlänge angeben. Die Laufschiene wird entsprechend Ihren Angaben genau angepasst.

Berechnung eines Preises für Motion 700 Plus Schiebetür
	 Setpreis Beschlag

 + 	 Glas für Schiebetür, Seitenteil und Oberlicht

 + 	 Griffpaar (Stoßgriff) bzw. Griffmuschel

 = 	 Bruttopreis Schiebetüranlage

Glasmontage mit 8 / 10 mm Glas

Schiebetürsystem Motion 700 Plus 
für Glasbefestigung an: Glas Oberlicht und Glasseitenteilen (Schwebeschiebetürensystem)

Schiebetürsystem Motion 800
für Wandbefestigung (Schwebeschiebetürensystem)
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Schiebetürsystem mit Glasoberlicht und Glasseitenteil. Geeignet für Feuchtraummontage (Bad).  
Glaselement läuft in einem nur 14 mm breiten Profilschlitz. 

Beschreibung Beschläge 

•	 �Laufschienenprofil aus Aluminium für Glasbefestigung 
•	 �Glasoberlichtprofil
•	� Sichtblende wird auf die Laufschiene geklippt,  

Seitenabschluss Endkappen mit Steckvorrichtung
•	� Für Glasstärke: ESG 8 mm und ESG 10 mm
•	� Maximales Gewicht pro Schiebetürelement: 80 kg
•	 �Oberflächen: Mattchrom oder ähnlich Edelstahl
•	 Höheneinstellung +/- 2 mm

Glasbefestigung mit  
einseitiger Wandanbindung

Glasbefestigung mit  
Oberlicht und Seitenteilen

Einzelkomponenten Art.-Nr. Euro  Art.-Nr. Euro 

Preis je lfm ohne Zubehörset in Mattchrom 715.000.040 169,– (lfm) 715.000.040 169,– (lfm)

Preis je lfm ohne Zubehörset in ähnlich Edelstahl 715.000.055 189,– (lfm) 715.000.055 189,– (lfm)

Rundmuffe Ø 22 mm, Länge 12 mm  
für Wandanbindung in Alu Natur

715.25.25.18 15,– (Stück) – –

Zubehörset* für 1 Schiebetüre in Mattchrom 710.115.040 146,– (Stück) 710.115.040 146,– (Stück)

Zubehörset* für 1 Schiebetüre in ähnlich Edelstahl 710.115.055 146,– (Stück) 710.115.055 146,– (Stück)

Softstop bis 40 Kg Flügelgewicht für automatische Schließ- bzw. 
Öffnungsdämpfung, Einzug bis zur Endposition. Mindestflügelbreite = 
840 mm bei beidseitigem Softstop

710.040.000 53,– (Stück) 710.040.000 53,– (Stück)

Softstop bis 100 Kg Flügelgewicht für automatische Schließ- bzw. 
Öffnungsdämpfung, Einzug bis zur Endposition. Mindestflügelbreite = 
840 mm bei beidseitigem Softstop

710.100.000 53,– (Stück) 710.100.000 53,– (Stück)

* �Das Zubehörset besteht aus: 2 Klemmbacken für 8 und 10 mm Glasstärke, 2 Laufwagen, 2 Türstopper, 1 Bodenführung, 2 Endkappen für Laufschiene,  
2 Endkappen für Oberlichtprofil

Schiebetüren bis 150 kg und / oder Flügelbreite > 1400 mm auf Anfrage lieferbar.
Bei Bestellung bitte immer die Laufschienenlänge angeben. Die Laufschiene wird entsprechend Ihren Angaben genau angepasst.

Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51

40

10

40

2000

475 475 475 475 5050

Modernes Schiebetürsystem aus massivem Edelstahl. Geprüfte Technik und elegantes Design in einem ausgewogenen Preis-/Leistungsverhältnis. Die Einfachheit 
der Vorwandmontage sowie die Sicherheitsvorkehrungen mit 5-facher Wandverschraubung und Glas-Aushebesicherung in Kombination mit allen Glasmotiven in 
ESG 8 mm zeichnen die Motion 800 aus.

Beschreibung Beschläge (Setangebot)

•	� Führungsstange und Befestigung aus Edelstahl seidenmatt
•	� Führungsstange 2000 mm, Durchmesser 25 mm
•	� 2 Laufwagen für ESG 8 mm
•	� 2 Stopper
•	� 5 Wandhalter
•	� 1 Bodenführung für 8 mm Glas
•	� Max. Flügelgewicht 50 kg

Setpreis für 8 mm Glasstärke Art.-Nr. Euro/Stück

Edelstahl-Führungsstange 2000 mm Fixlänge 800.008.055 375=,–

Berechnung eines Preises für Motion 800 Schiebetür	

Setpreis Schiebetür 

 + 	 Glas für Schiebetür

 + 	 Griffpaar (Stoßgriff) oder Griffmuschel

 = 	 Bruttopreis Schiebetüranlage 

Wandbefestigung Wandbefestigung

Distanzring zur Vergrößerung des Wandabstands   
Ø 44,6 mm, Bohrung Ø 6,5 mm Art.-Nr. Euro/Stück

Dicke   5 mm 200.104.013 16,–

Dicke 10 mm 200.104.014 19,–

Dicke 15 mm 200.104.015 21,–

Dicke 20 mm 200.104.016 25,–

Schiebetürsystem Motion 800
für Wandbefestigung (Schwebeschiebetürensystem)
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Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51

Die neuste Generation eines Aluminium Schiebetürsystems für hohe Anforderungen an anspruchsvollen Glaslösungen. Geeignet für ESG 8, 10 mm sowie für VSG  
aus 2 x ESG 5 mm besitzt der Beschlag eine Tragkraft von 120 kg je Türflügel. Übergroße Glaselemente können mit diesem Beschlag problemlos montiert werden. 
Die ausgereifte Technik zeigt sich in der Laufruhe der Glaselemente, der Höheneinstellbarkeit der Gläser im eingebauten Zustand und die Softstoppfunktion ab  
einer Türbreite von 840 mm. Für die Glasklemmung müssen 2 Randausschnitte im Glas gefertigt werden.

Beschreibung Beschläge

•	 �Laufschienenprofil aus Aluminium für Wand-  
und Deckenbefestigung

•	� Für Glasstärke: ESG 8, ESG 10; VSG aus  
2 x ESG 5 mm

•	� Max. Glasgewicht je Schiebetürelement 120 kg
•	 �Oberfläche: Mattchrom 
•	� Unsichtbare Befestigung durch Frontleiste  

und seitlichen Abdeckkappen
•	� Softstopper für Glasgewicht 40 kg, 100 kg
•	� Höhenverstellbarkeit +4/-4 mm ohne  

Demontage möglich
•	 Mind. Flügelbreite ohne Softstop 555 mm
•	 Mind. Flügelbreite mit einem Softstop 600 mm
•	 Mind. Flügelbreite mit zwei Softstops 840 mm

Wandbefestigung Sturz- oder Deckenbefestigung

Setpreise (inkl. Laufschiene und Zubehörset) Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

Länge 1900 mm in Mattchrom 1000.190.040 399,– 1100.190.040 399,–

Einzelkomponenten Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro 

Preis je lfm ohne Zubehörset in Mattchrom 1000.100.040 111,– (lfm) 1100.100.040 111,– (lfm)

Zubehörset* in Mattchrom 1000.200.040 189,– (Stück) 1000.210.040 189,– (Stück)

Softstop bis 40 Kg Flügelgewicht für automatische Schließ- bzw. 
Öffnungsdämpfung, Einzug bis zur Endposition. 

710.040.000 53,– (Stück) 710.040.000 53,– (Stück)

Softstop bis 100 Kg Flügelgewicht für automatische Schließ- bzw. 
Öffnungsdämpfung, Einzug bis zur Endposition. 

710.100.000 53,– (Stück) 710.100.000 53,– (Stück)

Distanzprofil für Sturz-/Deckenabstand aus Silikon (40 x 3 mm) – – 700.308.044 im Preis enthalten

* Das Zubehörset besteht aus: 2 Klemmbacken für 8 und 10 mm Glasstärke und für VSG aus 2 x ESG 5 mm, 2 Laufwagen, 2 Türstopper, 1 Bodenführung, 2 Endkappen

Schiebetüren bis 150 kg und / oder Flügelbreite > 1400 mm auf Anfrage lieferbar.

Wandbefestigung Deckenbefestigung Glasbearbeitung

R14

6.
88

70
98

19

84

R14

Schiebetürsystem Motion 1000
für Wand-, Sturz- und Deckenbefestigung (Schwebeschiebetürensystem)
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Glasbearbeitung

Bohrungen für Stoßgriffe: Seitlich von Glaskante: 70 mm; Mitte Stoßgriff in Höhe 1050 mm OK FFB, Stoßgriffe siehe Seite 50 und 51

Aluminium-Beschlagset für Ganzglasschiebetüren. Klassisch elegante Optik mit unsichtbarer Glasklemmung. Oberflächenveredelung in ähnlich Edelstahl oder 
Mattchrom. Ausgestattet mit zwei Softstops für sanften Glaseinzug. Lieferung erfolgt nur in angegebener Standardlänge. Für den Privatbereich entwickelt. Kein 
Objektbeschlag. Geprüft nach DIN 1527 mit 50.000 Zyklen der Klasse 4
Schiebetürschiene in der Oberfläche mattschwarz auf Anfrage lieferbar.

•	 Laufschienenprofil aus Aluminium für Wandmontage
•	 Sichtblende wird auf Laufschiene geklippt
•	 Seitliche Endkappen aus Kunststoff
•	 Länge der Führungsschiene 1900 mm (ab Jahr 2019: 2000 mm)
•	 Für Glasstärke: ESG 8mm
•	 Beidseitig Softstop 
•	 1 Bodenführung für ESG 8 mm
•	 Max. Flügelbreite: 1000 mm
•	 Min. Flügelbreite: 650 mm
•	 Max. Flügelhöhe: 2100 mm
•	 Max. Glasgewicht: 40 kg

 Wandbefestigung

Setpreis Art.-Nr. Euro/Stück

Länge 2000 mm Fixlänge in ähnlich Edelstahl 1200.200.055 270,–

Länge 2000 mm Fixlänge in Mattchrom 1200.200.040 255,–

Optional:  
Distanzprofil für größeren Wandabstand Art.-Nr. Euro/Stück

Abmessung 55 x 6 x 2000 mm 700.312.040 50,–

Motion 1200
für Wandbefestigung (Schwebeschiebetürsystem)
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Beschreibung hydraulischer Pendeltürbeschlag Swing Prime

•	� Beschlagsystem: SPRINZ
•	� Pendeltürfunktion durch Pendeltürbänder Swing Prime (Schwingtüren) 

Pendeltürbänder für Wand- oder für Glasmontage
•	� Max. Türbreite 1000 x 2500 mm; Min. Türbreite 500 mm
•	� Selbstschließend ab 85°; Einstellbarer Nullpunkt +/-3°
•	� Feineinstellung der Schließgeschwindigkeit durch Hydraulikfunktion
•	� Als Anschlagtüre verwendbar

Tipp: Sie erhalten zu allen Türmotiven auch die passenden Seitenteile 
und Oberlichter

Typ 1  
1-flüglige Pendeltür

Typ 2  
1-flüglige Pendeltür  
Oberlicht

Typ 3  
1-flüglige Pendeltür  
1 Seitenteil  
Oberlicht

Pendeltürbänder Artikel Anzahl Anzahl Anzahl

Swing Prime Glas-Wand 1 Paar 1 Paar 1 Paar

Swing Prime Glas-Glas – – –

Griffstange 1 Paar 1 Paar 1 Paar

PT60 – – 1 Stück

Klemmprofile – ja ja

Beschreibung Pendeltürbeschlag mit Bodentürschließer

•	� Beschlagsystem: SPRINZ Made by WSS
•	� Verwendung bei 8 – 12 mm Glasstärke
•	� Drehpunkt bei 55 oder 65 mm
•	� Abdeckkappen aus Aluminium, Messing oder Edelstahl
•	� Grundkörper aus massivem Stahl – schwarz beschichtet
•	� Edelstahl-Schrauben M6 (Anzugsmoment 10 Nm)
•	� Prüfung mit über 1.000.000 Schließzyklen
•	� Patentgeschützte Innovationen
•	� Max. Türgewicht: 120 kg
•	� Max. Türgröße: 1200 x 2800 mm

Tipp: Sie erhalten zu allen Türmotiven auch die passenden Seitenteile 
und Oberlichter

Typ 1  
1-flüglige Pendeltür

Typ 2  
1-flüglige Pendeltür  
Oberlicht

Typ 3  
1-flüglige Pendeltür  
1 Seitenteil  
Oberlicht

Bodentürschließer Artikel Anzahl Anzahl Anzahl

TS 500 NV 1 Stück 1 Stück 1 Stück

PT10 1 Stück 1 Stück 1 Stück

PT20 1 Stück 1 Stück 1 Stück

PT24 1 Stück – –

PT30 – 1 Stück 1 Stück

PT40 – – –

PT60 – – 1 Stück

Griffstange 1 Paar 1 Paar 1 Paar

Klemmprofile – ja ja

PT60 PT60

Pendeltür-
band

Pendeltür-
band

PT 10

PT 40PT 60

PT 20

Bodentürschließer

Typ 4  
1-flüglige Pendeltür  
2 Seitenteile

Typ 5  
1-flüglige Pendeltür 
 2 Seitenteile  
Oberlicht

Typ 6  
2-flüglige Pendeltüren

Typ 7  
2-flüglige Pendeltüren  
Oberlicht

Typ 8  
2-flüglige Pendeltüren  
2 Seitenteile  
Oberlicht

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

– – 2 Paar 2 Paar –

1 Paar 1 Paar – – 2 Paar

1 Paar 1 Paar 2 Paar 2 Paar 2 Paar

– 2 Stück – – 2 Stück

ja ja – ja ja

Typ 4  
1-flüglige Pendeltür  
2 Seitenteile

Typ 5  
1-flüglige Pendeltür  
2 Seitenteile  
Oberlicht

Typ 6  
2-flüglige Pendeltüren

Typ 7  
2-flüglige Pendeltüren  
Oberlicht

Typ 8  
2-flüglige Pendeltüren  
2 Seitenteile  
Oberlicht

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

1 Stück 1 Stück 2 Stück 2 Stück 2 Stück

1 Stück 1 Stück 2 Stück 2 Stück 2 Stück

1 Stück 1 Stück 2 Stück 2 Stück 2 Stück

1 Stück – 2 Stück – –

– – – 2 Stück –

– 1 Stück – – 2 Stück

– 1 Stück – – –

1 Paar 1 Paar 2 Paar 2 Paar 2 Paar

ja ja – ja ja

Ganzglasanlagen & Pendeltürsysteme
Übersicht der Ganzglasanlagentypen
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Beschreibung hydraulischer Pendeltürbeschlag Swing Prime

•	� Beschlagsystem: SPRINZ
•	� Pendeltürfunktion durch Pendeltürbänder Swing Prime (Schwingtüren) 

Pendeltürbänder für Wand- oder für Glasmontage
•	� Max. Türbreite 1000 x 2500 mm; Min. Türbreite 500 mm
•	� Selbstschließend ab 85°; Einstellbarer Nullpunkt +/-3°
•	� Feineinstellung der Schließgeschwindigkeit durch Hydraulikfunktion
•	� Als Anschlagtüre verwendbar

Tipp: Sie erhalten zu allen Türmotiven auch die passenden Seitenteile 
und Oberlichter

Typ 1  
1-flüglige Pendeltür

Typ 2  
1-flüglige Pendeltür  
Oberlicht

Typ 3  
1-flüglige Pendeltür  
1 Seitenteil  
Oberlicht

Pendeltürbänder Artikel Anzahl Anzahl Anzahl

Swing Prime Glas-Wand 1 Paar 1 Paar 1 Paar

Swing Prime Glas-Glas – – –

Griffstange 1 Paar 1 Paar 1 Paar

PT60 – – 1 Stück

Klemmprofile – ja ja

Beschreibung Pendeltürbeschlag mit Bodentürschließer

•	� Beschlagsystem: SPRINZ Made by WSS
•	� Verwendung bei 8 – 12 mm Glasstärke
•	� Drehpunkt bei 55 oder 65 mm
•	� Abdeckkappen aus Aluminium, Messing oder Edelstahl
•	� Grundkörper aus massivem Stahl – schwarz beschichtet
•	� Edelstahl-Schrauben M6 (Anzugsmoment 10 Nm)
•	� Prüfung mit über 1.000.000 Schließzyklen
•	� Patentgeschützte Innovationen
•	� Max. Türgewicht: 120 kg
•	� Max. Türgröße: 1200 x 2800 mm

Tipp: Sie erhalten zu allen Türmotiven auch die passenden Seitenteile 
und Oberlichter

Typ 1  
1-flüglige Pendeltür

Typ 2  
1-flüglige Pendeltür  
Oberlicht

Typ 3  
1-flüglige Pendeltür  
1 Seitenteil  
Oberlicht

Bodentürschließer Artikel Anzahl Anzahl Anzahl

TS 500 NV 1 Stück 1 Stück 1 Stück

PT10 1 Stück 1 Stück 1 Stück

PT20 1 Stück 1 Stück 1 Stück

PT24 1 Stück – –

PT30 – 1 Stück 1 Stück

PT40 – – –

PT60 – – 1 Stück

Griffstange 1 Paar 1 Paar 1 Paar

Klemmprofile – ja ja

Typ 4  
1-flüglige Pendeltür  
2 Seitenteile

Typ 5  
1-flüglige Pendeltür 
 2 Seitenteile  
Oberlicht

Typ 6  
2-flüglige Pendeltüren

Typ 7  
2-flüglige Pendeltüren  
Oberlicht

Typ 8  
2-flüglige Pendeltüren  
2 Seitenteile  
Oberlicht

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

– – 2 Paar 2 Paar –

1 Paar 1 Paar – – 2 Paar

1 Paar 1 Paar 2 Paar 2 Paar 2 Paar

– 2 Stück – – 2 Stück

ja ja – ja ja

Typ 4  
1-flüglige Pendeltür  
2 Seitenteile

Typ 5  
1-flüglige Pendeltür  
2 Seitenteile  
Oberlicht

Typ 6  
2-flüglige Pendeltüren

Typ 7  
2-flüglige Pendeltüren  
Oberlicht

Typ 8  
2-flüglige Pendeltüren  
2 Seitenteile  
Oberlicht

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

1 Stück 1 Stück 2 Stück 2 Stück 2 Stück

1 Stück 1 Stück 2 Stück 2 Stück 2 Stück

1 Stück 1 Stück 2 Stück 2 Stück 2 Stück

1 Stück – 2 Stück – –

– – – 2 Stück –

– 1 Stück – – 2 Stück

– 1 Stück – – –

1 Paar 1 Paar 2 Paar 2 Paar 2 Paar

ja ja – ja ja

Beschläge siehe ab Seite 48
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Achtung! Der angegebene Preis gilt für das Aluminium Blockrahmenprofil (ohne Glas und Beschläge).

Aluzarge 100

Beschreibung

•	 �Preise für alle Zargen und U-Profile wie abgebildet ohne Beschläge
•	 �Aluminium-Blockrahmenprofil für Ganzglas Dreh-Innentüren in eine 

bauseitige Lochlaibung
•	 �Vorgerichtete Riegelausfräsung für Schlossbohrung Studio/Office; 

3-teilige aufschraubbare Bänder
•	 �Profile mit Gehrungsschnitten, Winkelverbindern, Senkbohrlöchern  

für Verschraubung in Wandlaibung
•	 �Profilbreite Ansichtsseite: 30 mm; Gegenseite: 14 mm; Profiltiefe: 51 mm
•	 �Oberfläche EV1, ähnlich Edelstahl, schwarz matt C35 Pulverbeschichtet in RAL
•	� Geeignet für Lochlaibungen aus Holz, Stein, Stahl, Trockenbauweise
•	 �Einbau als einflüglige oder zweiflüglige Anlage mit Oberlicht oder  

raumhohe Elemente 
•	� Max. Tragkraft je Glaselement: 50 kg; für Sicherheitsglas in Stärke 8  

und 10 mm
1)	� Bei Typ 4-12 sind nur Junior Schlösser abschließbar, Studio Schlösser  

sind nicht abschließbar
2)	� Bei Typ 7,8 und 9 beträgt die Seitenteilbreite max. 600 mm

Vorteile
•	� Ausbaufähig zu Ganzglasanlagen mit festen Seitenteilen und Oberlicht
•	� Wind-, Kälte- und Schallreduktion gegenüber Schiebe- und 

Pendeltüranlagen

Tipp: Sie erhalten zu allen Türmotiven auch die passenden Seitenteile 
und Oberlichter

Typ 1  
1 Drehtür in Leibung

Typ 2  
1 Drehtür mit 1 Oberlicht 
U-Profil an Zarge und Decke

Typ 3  
1 Drehtür mit 1 Oberlicht  
Zarge umlaufend

Artikel Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

für 8 mm Glasstärke in EV 1 501.008.112 480,– 502.008.112 560,– 503.008.112 720,–

für 10 mm Glasstärke in EV 1 501.010.112 480,– 502.010.112 560,– 503.010.112 720,–

für 8 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 501.008.137 506,– 502.008.137 590,– 503.008.137 760,–

für 10 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 501.010.137 506,– 502.010.137 590,– 503.010.137 760,–

für 8 mm Glasstärke in schwarz matt C35 501.008.199 576,– 502.008.199 672,– 503.008.199 864,–

für 10 mm Glasstärke in schwarz matt C35 501.010.199 576,– 502.010.199 672,– 503.010.199 864,–

für 8 mm Glasstärke in RAL 501.008.999 725,– 502.008.999 880,– 503.008.999 1.070,–

für 10 mm Glasstärke  in RAL 501.010.999 725,– 502.010.999 880,– 503.010.999 1.070,–

Typ 7 1) 2) 
1 Drehtür  
1 Seitenteil rechts  
1 Oberlicht

Typ 8 1) 2) 
1 Drehtür  
1 Seitenteil links  
1 Oberlicht 

Artikel Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

für 8 mm Glasstärke in EV 1 507.008.112 1.020,– 508.008.112 1.020,–

für 10 mm Glasstärke in EV 1 507.010.112 1.020,– 508.010.112 1.020,–

für 8 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 507.008.137 1.060,– 508.008.137 1.060,–

für 10 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 507.010.137 1.060,– 508.010.137 1.060,–

für 8 mm Glasstärke in schwarz matt C35 507.008.199 1.193,– 508.008.199 1.193,–

für 10 mm Glasstärke in schwarz matt C35 507.010.199 1.193,– 508.010.199 1.193,–

für 8 mm Glasstärke in RAL 507.008.999 1.595,– 508.008.999 1.595,–

für 10 mm Glasstärke in RAL 507.010.999 1.595,– 508.010.999 1.595,–

Schnitt
Zarge / Wand

Schnitt 
Zarge / U-Profil

Schnitt 
U-Profil / Wand

30

30

Typ 4 1) 
1 Drehtür mit 1 Seitenteil rechts

Typ 5 1) 
1 Drehtür mit 1 Seitenteil links

Typ 6 1) 
1 Drehtür mit 2 Seitenteile links + rechts

Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

504.008.112 783,– 505.008.112 783,– 506.008.112 1.070,–

504.010.112 783,– 505.010.112 783,– 506.010.112 1.070,–

504.008.137 810,– 505.008.137 810,– 506.008.137 1.115,–

504.010.137 810,– 505.010.137 810,– 506.010.137 1.115,–

504.008.199 900,– 505.008.199 900,– 506.008.199 1.250,–

504.010.199 900,– 505.010.199 900,– 506.010.199 1.250,–

504.008.999 1.140,– 505.008.999 1.140,– 506.008.999 1.550,–

504.010.999 1.140,– 505.010.999 1.140,– 506.010.999 1.550,–

Gehflügel Standflügel

Typ 9 1) 2) 
1 Drehtür  
2 Seitenteile links + rechts  
1 Oberlicht

Typ 10 1) 
Zarge durchgehend  
1 Seitenteil rechts  
1 Oberlicht  
1 Drehtür 

Typ 11 1) 
Zarge durchgehend  
1 Seitenteil links  
1 Oberlicht  
1 Drehtür 

Typ 12 1) 
Zarge durchgehend  
2 Seitenteile links + rechts  
1 Oberlicht  
1 Drehtür

Typ 13  
1 Gehflügel  
1 Standflügel

Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

509.008.112 1.250,– 510.008.112 1.140,– 511.008.112 1.140,– 512.008.112 1.488,– 513.008.112 670,–

509.010.112 1.250,– 510.010.112 1.140,– 511.010.112 1.140,– 512.010.112 1.488,– 513.010.112 670,–

509.008.137 1.305,– 510.008.137 1.200,– 511.008.137 1.200,– 512.008.137 1.535,– 513.008.137 700,–

509.010.137 1.305,– 510.010.137 1.200,– 511.010.137 1.200,– 512.010.137 1.535,– 513.010.137 700,–

509.008.199 1.485,– 510.008.199 1.360,– 511.008.199 1.360,– 512.008.199 1.785,– 513.008.199 800,–

509.010.199 1.485,– 510.010.199 1.360,– 511.010.199 1.360,– 512.010.199 1.785,– 513.010.199 800,–

509.008.999 1.780,– 510.008.999 1.650,– 511.008.999 1.650,– 512.008.999 2.150,– 513.008.999 1.100,–

509.010.999 1.780,– 510.010.999 1.650,– 511.010.999 1.650,– 512.010.999 2.150,– 513.010.999 1.100,–
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Beschreibung

•	 �Preise für alle Zargen und U-Profile wie abgebildet ohne Beschläge
•	 �Aluminium-Blockrahmenprofil für Ganzglas Dreh-Innentüren in eine 

bauseitige Lochlaibung
•	 �Vorgerichtete Riegelausfräsung für Schlossbohrung Studio/Office; 

3-teilige aufschraubbare Bänder
•	 �Profile mit Gehrungsschnitten, Winkelverbindern, Senkbohrlöchern  

für Verschraubung in Wandlaibung
•	 �Profilbreite Ansichtsseite: 30 mm; Gegenseite: 14 mm; Profiltiefe: 51 mm
•	 �Oberfläche EV1, ähnlich Edelstahl, schwarz matt C35 Pulverbeschichtet in RAL
•	� Geeignet für Lochlaibungen aus Holz, Stein, Stahl, Trockenbauweise
•	 �Einbau als einflüglige oder zweiflüglige Anlage mit Oberlicht oder  

raumhohe Elemente 
•	� Max. Tragkraft je Glaselement: 50 kg; für Sicherheitsglas in Stärke 8  

und 10 mm
1)	� Bei Typ 4-12 sind nur Junior Schlösser abschließbar, Studio Schlösser  

sind nicht abschließbar
2)	� Bei Typ 7,8 und 9 beträgt die Seitenteilbreite max. 600 mm

Vorteile
•	� Ausbaufähig zu Ganzglasanlagen mit festen Seitenteilen und Oberlicht
•	� Wind-, Kälte- und Schallreduktion gegenüber Schiebe- und 

Pendeltüranlagen

Tipp: Sie erhalten zu allen Türmotiven auch die passenden Seitenteile 
und Oberlichter

Typ 1  
1 Drehtür in Leibung

Typ 2  
1 Drehtür mit 1 Oberlicht 
U-Profil an Zarge und Decke

Typ 3  
1 Drehtür mit 1 Oberlicht  
Zarge umlaufend

Artikel Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

für 8 mm Glasstärke in EV 1 501.008.112 480,– 502.008.112 560,– 503.008.112 720,–

für 10 mm Glasstärke in EV 1 501.010.112 480,– 502.010.112 560,– 503.010.112 720,–

für 8 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 501.008.137 506,– 502.008.137 590,– 503.008.137 760,–

für 10 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 501.010.137 506,– 502.010.137 590,– 503.010.137 760,–

für 8 mm Glasstärke in schwarz matt C35 501.008.199 576,– 502.008.199 672,– 503.008.199 864,–

für 10 mm Glasstärke in schwarz matt C35 501.010.199 576,– 502.010.199 672,– 503.010.199 864,–

für 8 mm Glasstärke in RAL 501.008.999 725,– 502.008.999 880,– 503.008.999 1.070,–

für 10 mm Glasstärke  in RAL 501.010.999 725,– 502.010.999 880,– 503.010.999 1.070,–

Typ 7 1) 2) 
1 Drehtür  
1 Seitenteil rechts  
1 Oberlicht

Typ 8 1) 2) 
1 Drehtür  
1 Seitenteil links  
1 Oberlicht 

Artikel Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

für 8 mm Glasstärke in EV 1 507.008.112 1.020,– 508.008.112 1.020,–

für 10 mm Glasstärke in EV 1 507.010.112 1.020,– 508.010.112 1.020,–

für 8 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 507.008.137 1.060,– 508.008.137 1.060,–

für 10 mm Glasstärke in ähnlich Edelstahl 507.010.137 1.060,– 508.010.137 1.060,–

für 8 mm Glasstärke in schwarz matt C35 507.008.199 1.193,– 508.008.199 1.193,–

für 10 mm Glasstärke in schwarz matt C35 507.010.199 1.193,– 508.010.199 1.193,–

für 8 mm Glasstärke in RAL 507.008.999 1.595,– 508.008.999 1.595,–

für 10 mm Glasstärke in RAL 507.010.999 1.595,– 508.010.999 1.595,–

Typ 4 1) 
1 Drehtür mit 1 Seitenteil rechts

Typ 5 1) 
1 Drehtür mit 1 Seitenteil links

Typ 6 1) 
1 Drehtür mit 2 Seitenteile links + rechts

Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

504.008.112 783,– 505.008.112 783,– 506.008.112 1.070,–

504.010.112 783,– 505.010.112 783,– 506.010.112 1.070,–

504.008.137 810,– 505.008.137 810,– 506.008.137 1.115,–

504.010.137 810,– 505.010.137 810,– 506.010.137 1.115,–

504.008.199 900,– 505.008.199 900,– 506.008.199 1.250,–

504.010.199 900,– 505.010.199 900,– 506.010.199 1.250,–

504.008.999 1.140,– 505.008.999 1.140,– 506.008.999 1.550,–

504.010.999 1.140,– 505.010.999 1.140,– 506.010.999 1.550,–

Gehflügel Standflügel

Typ 9 1) 2) 
1 Drehtür  
2 Seitenteile links + rechts  
1 Oberlicht

Typ 10 1) 
Zarge durchgehend  
1 Seitenteil rechts  
1 Oberlicht  
1 Drehtür 

Typ 11 1) 
Zarge durchgehend  
1 Seitenteil links  
1 Oberlicht  
1 Drehtür 

Typ 12 1) 
Zarge durchgehend  
2 Seitenteile links + rechts  
1 Oberlicht  
1 Drehtür

Typ 13  
1 Gehflügel  
1 Standflügel

Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

509.008.112 1.250,– 510.008.112 1.140,– 511.008.112 1.140,– 512.008.112 1.488,– 513.008.112 670,–

509.010.112 1.250,– 510.010.112 1.140,– 511.010.112 1.140,– 512.010.112 1.488,– 513.010.112 670,–

509.008.137 1.305,– 510.008.137 1.200,– 511.008.137 1.200,– 512.008.137 1.535,– 513.008.137 700,–

509.010.137 1.305,– 510.010.137 1.200,– 511.010.137 1.200,– 512.010.137 1.535,– 513.010.137 700,–

509.008.199 1.485,– 510.008.199 1.360,– 511.008.199 1.360,– 512.008.199 1.785,– 513.008.199 800,–

509.010.199 1.485,– 510.010.199 1.360,– 511.010.199 1.360,– 512.010.199 1.785,– 513.010.199 800,–

509.008.999 1.780,– 510.008.999 1.650,– 511.008.999 1.650,– 512.008.999 2.150,– 513.008.999 1.100,–

509.010.999 1.780,– 510.010.999 1.650,– 511.010.999 1.650,– 512.010.999 2.150,– 513.010.999 1.100,–

Beschläge ab Seite 42
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Beschreibung

•	 �Preise für alle Zargen und U-Profile wie abgebildet ohne Beschläge
•	 �Aluminium-Blockrahmenprofil für Ganzglas Dreh-Innentüren in eine bauseitige Lochlaibung
•	 �Vorgerichtete Riegelausfräsung für Schlossbohrung Studio/Office; 3-teilige aufschraubbare Bänder
•	 �Profile mit Gehrungsschnitten, Winkelverbindern, Senkbohrlöchern für Verschraubung in Wandlaibung
•	 �Profilbreite Ansichtsseite: 25 mm; Gegenseite: 11 mm; Profiltiefe: 50 mm
•	 Oberfläche EV1, ähnlich Edelstahl, Pulverbeschichtet in RAL
•	� Geeignet für Lochlaibungen aus Holz, Stein, Stahl, Trockenbauweise
•	� Max. Tragkraft je Glaselement: 50 kg; für Sicherheitsglas in Stärke 10 mm
•	 �Nachweis für Schallschutzprüfung durch das Prüfinstitut ift Rosenheim
•	� Absenkbare Bodentürdichtung ist erforderlich und im Lieferumfang enthalten
•	 �Erhöhter Montageaufwand für zusätzliche Versiegelung aller Profilverbindungen und  

Eckausführungen um den geforderten Schallschutz zu erreichen 
•	� Bei Ausführung ESG 10 mm beträgt der Schalldämmwert 32 dB
•	� Bei Ausführung VSG 10 mm mit 0,76 mm Akustikfolie beträgt der Schalldämmwert 37 dB

Vorteile
•	� Ausbaufähig zu Ganzglas Windfanganlagen mit festen Seitenteilen und Oberlicht
•	� Wind-, Kälte- und Schallreduktion gegenüber Schiebe- und Pendeltüranlagen

Typ 12 S  
Zarge durchgehend  
2 Seitenteile links + rechts  
1 Oberlicht  
1 Drehtür

Artikel Art.-Nr. Preis/Stück

für 10 mm ESG Glasstärke in EV 1 522.010.112 2.100,–

für 10 mm VSG Glasstärke mit 0,76 mm Akustikfolie in EV 1 522.1076.112 2.100,–

für 10 mm ESG Glasstärke in ähnlich Edelstahl 522.010.137 2.190,–

für 10 mm VSG Glasstärke mit 0,76 mm Akustikfolie in ähnlich Edelstahl 522.1076.137 2.190,–

für 10 mm ESG Glasstärke in schwarz matt C35 522.010.199 2.460,–

für 10 mm VSG Glasstärke mit 0,76 mm Akustikfolie in schwarz matt C35 522.1076.199 2.460,–

für 10 mm ESG Glasstärke in RAL 522.010.999 2.650,–

für 10 mm VSG Glasstärke mit 0,76 mm Akustikfolie in RAL 522.1076.999 2.650,–

Achtung! Der angegebene Preis gilt für das Aluminium-Blockrahmenprofil inkl. Bodentürdichtung (ohne Glas und Beschläge). 
Beschlagssets bestehend aus Schloss, Türband mit Anschraubplatte, Drückerpaar können frei zusammengestellt werden.  
Siehe Seite 42

* Zertifikate Schallschutzprüfung siehe Seite 57

Schallschutz für Typ 1 bis 11*

•	 �Erweiterung der Alu-Blockrahmenprofile mit Schallschutz ohne Nachweis für Typ 1 bis 11 möglich. 
•	� Absenkbare Bodentürdichtung ist erforderlich und im Lieferumfang enthalten.
•	 Zubehör und Bearbeitung am Alu-Blockrahmenprofil für absenkbare Bodendichtung erforderlich.
•	 �Erhöhter Montageaufwand für zusätzliche Versiegelung aller Profilverbindungen und Eckausführungen.

Typ 1 bis 11 Mehrpreis/Stück

in EV 1 195,–

in ähnlich Edelstahl, schwarz matt 
C35 oder RAL 325,–

Aluzarge 100 mit Schallschutzprüfung

Beschreibung

•	� Obentürschließer GEZE TS 1500 G/F mit SPRINZ Gegenplatte
•	 �Für Türflügelbreite bis 1.000 mm
•	� Schließgeschwindigkeit und hydraulischer Endanschlag einstellbar
•	� Max. Öffnungswinkel 90º

•	� Für rechts und links angeschlagene Türen verwendbar
•	� Türschließer wird mit zusätzlicher Glasbearbeitung am Türblatt befestigt
•	 �Die Gleitschiene wird am Alu-Blockrahmenprofil montiert
•	 �Oberfläche EV 1 silberfarben

Art.-Nr. Preis/Stück

Obentürschließer GEZE TS 1500 G/F mit SPRINZ Gegenplatte in EV1 520.1500.112 315,–

11

Zusätzliche Glasbearbeitung

11

Zusätzliche Glasbearbeitung

Obentürschließer für Aluzarge 100
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Aluzarge 200 Magnet

Beschreibung

•	� Aluminium Zargenprofil 2-teilig für flächenbündige Ganzglas Dreh- 
Innentür in eine bauseitige Lochleibung

•	� Zargenprofil kann bündig mit der Wandfläche montiert werden
•	� Zargenprofil besteht aus Grundprofil und einem Abdeckprofil das auf 

das Grundprofil geklipst wird
•	� Grundprofile mit Gehrungsschnitten, Gewindebohrungen für Bänder, 

Ausfräsung für Magnethalter, Bohrungen für Verschraubung in 
Wandleibung

•	� Maximaler Öffnungsgrad 110°, wir empfehlen zusätzlich einen 
optionalen Bodentürstopper

•	� Profilbreite Öffnungsseite 11 mm, Gegenseite 26 mm, Profiltiefe 60 mm
•	� Magnethalter mit Magnete
•	� Bänder für Glasausschnitt
•	� Griffmuschel mit integrierter Magnetleiste für Glasausschnitt
•	� Oberfläche vom Zargenprofil, Bänder und Griffmuschel in EV1, ähnlich 

Edelstahl oder nach RAL
•	� Geeignet für Lochleibungen aus Holz, Stein, Trockenbauweise
•	� Für Sicherheitsglas ESG 8 mm, max. Tragkraft 50 kg
•	� Max. Türabmessung 1000 x 2500 mm

Typ 1  
Komplett mit Griffmuschel

Typ 2
Optional mit Griffstange, gegen Aufpreis, 
siehe Seite 79.
Für die magnetische Schließung muss 
bauseits ein Magnetstreifen auf die Glaskante 
geklebt werden. Das Klebeset mit Montage-
schablone ist im Lieferumfang enthalten.

Artikel Art.-Nr. Preis/Stück Art.-Nr. Preis/Stück

für 8 mm ESG Glasstärke in EV 1 500.200.112 815,– 500.201.112 738,–

für 8 mm ESG Glasstärke in ähnlich Edelstahl 500.200.137 866,– 500.201.137 789,–

für 8 mm ESG Glasstärke in RAL 500.200.999 1.235,– 500.201.999 1.158,–

34

Ansicht Türband Ansicht Griffmuschel

Schnitt A

Schnitt B

Schnitt A
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Ansicht Griffmuschel

A

B

Schnitt B

17

12
0

17
5

17

30

52

34

30

Schnitt A

Ansicht Türband

Ansicht Griffmuschel

A

B

Schnitt B

17

12
0

17
5

17

30

52

34

30

Schnitt A

Ansicht Türband

Ansicht Griffmuschel

A

B

Schnitt B

17

12
0

17
5

17

30

52

34

30

Schnitt A

Ansicht Türband

Ansicht Griffmuschel

A

B

Schnitt B

17

12
0

17
5

17

30

52

34

30



42 | SPRINZ

Drückerpaare für Ganzglas-Drehtüren

Geprüfte Qualität, passend und kombinierbar zu allen angebotenen Schlosskastenserien

Modell 127 Modell 128 Modell 129 Modell 133 Modell 134 Modell 147

Edelstahl Edelstahl Edelstahl Chrom/Mattchrom Chrom/Edelstahl EV1

Art.-Nr. 127.308.055 128.308.055 129.308.055 133.208.042 134.308.035 147.308.112

Euro 29,– 37,– 37,– 38,– 43,– 35,–

Set-Beschläge für Ganzglas-Drehtüren

Studio-Schlosskastenset SK05

Edelstahl matt EV1

Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro

Blind 305.199.055 132,– 305.199.112 137,–

Buntbart 305.201.055 132,– 305.201.112 137,–

Profilzylinder 305.202.055 132,– 305.202.112 137,–

WC/Bad 305.203.055 148,– 305.203.112 163,–

Gegenkastenset 305.180.055 225,– 305.180.112 230,–

Schlosskastensets in Studio- und Office-Ausführung

Studio- und Mini-Ausführung für linke und rechte Türen einsetzbar; bei Office-Ausführung: DIN-Richtung angeben

Vorteilseigenschaften: Druckfedern; Klemmnuss; Flüsterfalle; patentierter Vierkantstift; frei kombinierbares Drückerpaar

Standard: 3-teiliges Bänderpaar, Hülse, Rahmenbandteil für Holzzarge (2-teiliges Bänderpaar mit Hülse preisgleich)

Hinweis: Setpreis beinhaltet Schlosskasten, Bänderpaar und Rahmenbandteile

Mattnickel Mattchrom Mattnickel Mattchrom

Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro

Blind 301.199.044 198,– 301.199.040 198,– 302.199.044 198,– 302.199.040 198,–

Buntbart 301.201.044 198,– 301.201.040 198,– 302.201.044 198,– 302.201.040 198,–

Profilzylinder 301.202.044 198,– 301.202.040 198,– 302.202.044 198,– 302.202.040 198,–

WC/Bad 301.203.044 225,– 301.203.040 225,– 302.203.044 225,– 302.203.040 225,–

Gegenkastenset 301.180.044 268,– 301.180.040 268,– 302.180.044 268,– 302.180.040 268,–

Studio-Schlosskastenset SK01 Studio-Schlosskastenset SK02

29

68

27,5 15

164

80

16
4

65

164
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Erklärung der Ausführung des Schlosskastens und des Bänderpaars:

Blind Buntbart Profilzylinder WC/Bad Gegenkastenset 3-teiliges Band

Modell 148 Modell 148 Modell 149 Modell 155 Modell 166

Edelstahl EV1 Schwarz 

matt

Edelstahl Drehknauf frei 

drehbar ohne Funktion

Edelstahl EV1 Chrom/Edelstahl Chrom/Edelstahl

Art.-Nr. 148.308.055 148.408.040 148.308.199 148.309.055 149.308.055 149.308.112 155.308.035 166.308.035

Euro 17,– 29,– 29,– 48,– 21,– 33,– 43,– 36,–

Edelstahleffekt EV1 Edelstahl matt

Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro

Blind
DIN links 307.1991.055

DIN rechts 307.1992.055
298,–

DIN links 307.1991.112

DIN rechts 307.1992.112
209,– 309.199.055 132,–

Buntbart
DIN links 307.2011.055

DIN rechts 307.2012.055
298,–

DIN links 307.2011.112

DIN rechts 307.2012.112
209,– 309.201.055 132,–

Profilzylinder
DIN links 307.2021.055

DIN rechts 307.2022.055
340,–

DIN links 307.2021.112

DIN rechts 307.2022.112
229,– 309.202.055 132,–

WC/Bad – – – – 309.203.055 148,–

Gegenkastenset
DIN links 307.1801.055

DIN rechts 307.1802.055
384,–

DIN links 307.1801.112

DIN rechts 307.1802.112
282,– 309.180.055 225,–

Office-Schlosskastenset SK07* Studio-Schlosskastenset SK09

Edelstahl matt Schwarz matt Bicolor

Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro

Blind 312.199.055 207,– 312.199.199 225,– 312.199.056 240,–

Profilzylinder 312.202.055 235,– 312.202.199 250,– 312.202.056 265,–

WC/Bad 312.203.055 239,– 312.203.199 260,– 312.203.056 275,–

Gegenkastenset 312.180.055 295,– 312.180.199 324,– 312.180.056 339,–

Studio-Schlosskastenset SK12*150

55

37

Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

* Schlossserie SK07 und SK12 geprüft nach DIN EN 12209, Behördenausführung. Für den Objektbereich und stark frequentierten Bereich geeignet.

65

160

90

17
5

26
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Mattnickel Mattchrom Edelstahl matt EV1

Art.-Nr. Euro/
Stk.

Art.-Nr. Euro/
Stk.

Art.-Nr. Euro/
Stk.

Art.-Nr. Euro/
Stk.

Schlosskasten  Vogue SK01 Schlosskasten Vogue SK05

Blind, Drücker vorne 310.199.044 90,– 310.199.040 90,– Blind, Drücker vorne 300.199.055 64,– 300.199.112 108,–

Buntbart, Drücker hinten 310.201.044 90,– 310.201.040 90,– Buntbart, Drücker hinten 300.201.055 64,– 300.201.112 108,–

Profilzylinder, Drücker hinten 310.202.044 93,– 310.202.040 93,– Profilzylinder, Drücker hinten 300.202.055 64,– 300.202.112 108,–

WC/Bad, Drücker hinten 310.203.044 115,– 310.203.040 115,– WC/Bad, Drücker hinten 300.203.055 79,– 300.203.112 128,–

Gegenkasten 300.164.044 157,– 300.164.040 157,– Gegenkasten 300.180.055 81,– 300.180.112 115,–

Schlosskasten Vogue SK02 Schlosskasten Vogue SK09

Blind, Drücker vorne 200.199.044 90,– 200.199.040 90,– Blind, Drücker vorne 302.199.055 64,–

Buntbart, Drücker hinten 200.201.044 90,– 200.201.040 90,– Buntbart, Drücker hinten 302.201.055 64,–

Profilzylinder, Drücker hinten 200.202.044 93,– 200.202.040 93,– Profilzylinder, Drücker hinten 302.202.055 64,–

WC/Bad, Drücker hinten 200.203.044 115,– 200.203.040 115,– WC/Bad, Drücker hinten 302.203.055 79,–

Gegenkasten 200.264.044 157,– 200.264.040 157,– Gegenkasten 302.180.055 81,–

Einzelteile: Schlosskasten für Ganzglas-Drehtüren

Edelstahleffekt Ähnl. Edelstahl EV1

Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

Schlosskasten Vogue SK07

Blind
DIN links 21.101.0510.198

DIN rechts 21.101.0520.198 216,–
DIN links 21.101.0510.137

DIN rechts 21.101.0520.137 165,–
DIN links 21.101.0510.112

DIN rechts 21.101.0520.112 123,–

Buntbart
DIN links 21.103.0510.198

DIN rechts 21.103.0520.198 216,–
DIN links 21.103.0510.137

DIN rechts 21.103.0520.137 165,–
DIN links 21.103.0510.112

DIN rechts 21.103.0520.112 123,–

Profilzylinder
DIN links 21.105.5510.198

DIN rechts 21.105.5520.198 240,–
DIN links 21.105.5510.137

DIN rechts 21.105.5520.137 192,–
DIN links 21.105.5510.112

DIN rechts 21.105.5520.112 150,–

Gegenkasten
DIN links 21.115.0510.198

DIN rechts 21.115.0520.198 219,–
DIN links 21.115.0510.137

DIN rechts 21.115.0520.137 189,–
DIN links 21.115.0510.112

DIN rechts 21.115.0520.112 132,–

Edelstahl Schwarz matt Bicolor

Art.-Nr. Euro Art.-Nr. Euro

Blind 312.300.055 99,– 312.300.199 109,– 312.300.056 119,–

Profilzylinder 312.302.055 118,– 312.302.199 129,– 312.302.056 139,–

WC/Bad 312.303.055 125,– 312.303.199 140,– 312.303.056 152,–

Gegenkastenset 312.280.055 79,– 312.280.199 89,– 312.280.056 99,–

Studio-Schlosskasten SK12
150

55

37

20

29

68

27,5 15

164

80

16
4

65

164

65

160

90

17
5

26
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Mattnickel Mattchrom Edelstahl schwarz matt

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

3-teiliges Bänderpaar  
mit Hülsen, eckig

Passend für Schlosskasten SK01, SK05, 

SK07, SK09, 

310.160.044 88,– 310.160.040 88,–

3-teiliges Bänderpaar  
mit Hülsen, eckig

Passend für Schlosskasten SK12

312.160.055 122,– 312.160.199 135,–

3-teiliges Bänderpaar  
mit Hülsen, rund

Passend für Schlosskasten SK02

200.260.044 88,–

2-teiliges Bänderpaar 
mit Hülsen, eckig

Passend für Schlosskasten SK01, SK07, 

SK09

310.150.044 88,– 310.150.040 88,–

2-teiliges Bänderpaar 
mit Hülsen, rund

Passend für Schlosskasten SK05

300.150.044 88,–

2-teiliges Bänderpaar  
mit Hülsen, rund

Passend für Schlosskasten SK02, SK05

200.250.044 88,– 730116.112 88,–

Einzelteile: Beschläge für Ganzglas-Drehtüren

Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

87
18

,5
18

,5
4986

87

18
,5

18
,5

4986

131

43

131

43

131

43

Nickel

Rahmenteil für alle 
3-teiligen Glastürbän-
der für Holzzargen

Rahmenteil für alle 
3-teiligen Glastürbän-
der für Metallzargen

Rahmenteil für alle 
2-teiligen Glastürbän-
der für Holzzargen

Rahmenteil für alle 
2-teiligen Glastürbän-
der für Metallzargen

Aufschraubrahmen-
teil für alle 2-teiligen 
Vogue-Ganzglastür-
bänder

Aufschraubrahmen-
teil für alle 3-teiligen 
Vogue-Ganzglastür-
bänder

Art.-Nr. 158.005.100 158.004.100 158.002.100 158.001.100 158.003.100 158.006.100

Euro/Paar 10,– 12,– 20,– 16,– 46,– 46,–
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EV1 Ähnl. Edelstahl

Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

SoftCloser
Drehtürschließer im Selbsteinzug, für ESG 8 mm, max. Gewicht 40 kg, max. 

Türbreite 985 mm, für jede Glastür geeignet

DIN links 154.200.112

DIN rechts 154.210.112

120,– DIN links 154.200.137

DIN rechts 154.210.137

126,–

Obentürschließer TS3000 V
Klemmplatte und Gleitschiene, für DIN links und DIN rechts, Türbreite bis 

1.100 mm, Beschlag benötigt keine Glasbearbeitung, Schließkraft einstellbar 

EN 1-4, Schließgeschwindigkeit und hydraulischer Endanschlag einstellbar, der 

Obentürschließer wird auf die Klemmplatte montiert

520.3000.112 380,–

Mattnickel Mattchrom Chrom Messing poliert schwarz matt

Art.-Nr. Euro/ 
Stück

Art.-Nr. Euro/ 
Stück

Art.-Nr. Euro/ 
Stück

Art.-Nr. Euro/ 
Stück

Art.-Nr. Euro/ 
Stück

Türschnäpper und  
Feststellriegel

Feststellriegel für ESG 8 mm, Tür

schnäpper und Bodenbuchse, für 

2-flügelige Türen, wenn eine Tür als 

Bedarfsflügeltür genutzt wird.

410.180.044 124,– 410.180.040 117,– – – – – 410.180.199 159,–

Bodentürstopper zum 
Aufschrauben

010.028.044 19,- – – – – 010.028.001 25,– – –

Mattnickel Mattchrom schwarz matt C35

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

3-teiliges Türband mit Anschraubplatte  
für Alu-Blockzarge und Türen ohne Zarge

Inkl. Gewindeschrauben M5 x 8 mm, max. Türgewicht 50 kg, für 
Innen- und Außenbereich, zum Aufschrauben auf Metall, Holz, Stein

320.160.044 100,– 320.160.040 100,– 320.160.199 115,–

Edelstahl matt

VX Türband
Objektbandpaar 3-dimensional verstellbar, für DIN rechts und DIN 

links, für ESG 8 + 10 mm, max. Gewicht 60 kg, Bandhöhe 100 mm, 

Materialstärke 3,5 mm, Aufnahmeelement Variant VXG 7990.100 N, für 

Futterzarge VX7502 3D, für Blockzarge VX7501 3D, für Blendrahmen 

VX7505 3D, für Aluminiumzarge VX7521 3D, für Stahlzarge VX7611 3D

– – – – 154.001.055 240,–

44

28

199,5

42
43

56

45 109,5

7,7

Dichtungsbreite 833 mm 
für Türbreite 834 mm,  

Glasdicke 8 mm

Dichtungsbreite 958 mm 
für Türbreite 959 mm,  

Glasdicke 8 mm

Dichtungsbreite 833 mm 
für Türbreite 834 mm,  

Glasdicke 10 mm

Dichtungsbreite 958 mm 
für Türbreite 959 mm,  

Glasdicke 10 mm

Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

Bodentürdichtung
Automatische Türdichtung, Montage mittig unter dem 

angepassten Türblatt, Abzugsmaß -32 mm

155.001.112 165,– 155.002.112 178,– 155.003.112 165,– 155.004.112 178,–

Beidseitige Auslösung
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Edelstahl matt Edelstahl poliert EV1 Schwarz matt

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

Swing Prime für Glas-Wand-Anbindung
Selbstschließend ab 85°-Einstellung, Schließgeschwindigkeit 

Türgröße max. 1000 x 2500 mm / min. Breite 500 mm,  

max. Türgewicht 70 kg, Nulllageneinstellung, Glasstärke 8 und 

10 mm

350.100.055 504,– 350.100.060 350,– 350.100.112 330,– 350.100.199 518,–

Swing Prime für Glas-Glas-Anbindung
Selbstschließend ab 85°-Einstellung, Schließgeschwindigkeit  

Türgröße, max. 1000 x 2500 mm / min. Breite 500 mm, 

max. Türgewicht 70 kg, Nulllageneinstellung, Glasstärke 8 

und 10 mm

350.200.055 617,– 350.200.060 511,– 350.200.112 497,– 350.200.199 659,–

10
5

125

Bezeichnung Art.-Nr. Euro/Stück

Abgesetzte Falle, Oberfläche verchromt
Für Glastürschlösser, speziell für 

Ö-Norm-Zargen, geeignet für Glas-

stärken 10 mm bei 24 mm Falztiefe, 

Abmessung 24 x 28 mm

Geeignet für SK01, SK02, SK03, SK05, SK06, SK09 156.000.000 9,–

Flüsterfalle, Oberfläche verchromt
Für Glastürschlösser, weiße Teflon

beschichtung für geräuscharme 

Betätigung

Geeignet für SK01, SK02, SK05, SK06, SK09 156.001.000

9,–

Geeignet für SK03, SK04 156.002.000

11,92 10 1,
5

R0,5

EV1 Ähnl. Edelstahl

Bezeichnung Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

Typ A
WC-Verriegelung für Glastürschlösser, 

Profilzylinder mit Knauf innen und 

Schlitzschraube außen

60 mm (30/30) 157.001.112 44,– 157.001.137 52,–

Typ B
WC-Verriegelung für Glastürschlösser, 

Profilzylinder mit Knauf innen und 

Schlitzschraube außen

60 mm (30/30) 157.002.112 44,– – –

Typ C
WC-Verriegelung für Glastürschlösser, 

Profilzylinder mit Knauf innen und 

Schlitzschraube außen

60 mm (30/30) 157.003.112 44,– – –

70 mm (37/33)

für SK01 mit PZ-Rosette
157.004.112 46,– 157.004.137 52,–

56 mm (23/33)

für SK01 ohne PZ-Rosette
157.005.112 46,– 157.005.137 52,–

41 mm (17/24)

für SK02, SK05, SK06, SK09, SK10
157.006.112 46,– 157.006.137 52,–

41 mm (24/17)

für SK02, SK05, SK06, SK09, SK10
– – 157.007.137 52,–

Profilzylinder für Glastürschlösser 
Oberfläche Nickel,  

je 3 Schlüssel

70 mm (37/33)  

für SK01 mit PZ-Rosette
– – 156.005.100 23,–

56 mm (23/33)  

für SK01 ohne PZ-Rosette 
– – 156.006.100 23,–

41 mm (17/24)  

für SK02, SK05, SK09
– – 156.007.100 23,–

43 mm (17/26)  

für SK12
– – 156.009.100 26,–

58 mm (31/27)  

für SK07
– – 156.004.100 23,–

Schloss-Seite

Gegenplatten-Seite
Falle

Drückerführung

Beschreibung Beschläge:

•	 WC-Verriegelung für Badezimmer für unsere Vogue-Schlosskästen mit PZ Lochung

•	 Profilzylinder für unsere Schlosskästen mit PZ Lochung

•	 Alle Zylinder sind verschieden schließend

•	 Bei Profilzylinder mit Knauf befindet sich dieser immer auf der Schloss-Seite

Beschläge für Ganzglasanlagen & Pendeltüren ohne Bodentürschließer
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Beschläge für Ganzglasanlagen & Pendeltüren mit Bodentürschließer

Beschläge für Schiebetüren

Mattnickel Mattchrom

Bezeichnung Art.-Nr. Euro/Stück Art.-Nr. Euro/Stück

Hakenfallenschloss für Schiebetüren

•	 Für Glasstärke 8 und 10 mm

•	 Abmessung: 55 x 90 mm

•	 Einseitige Verschließbarkeit

•	 Bei 1-flügeliger Schiebetür nur mit Türanschlag 

inkl. Schließblech

•	 Bei 2-flügeliger Schiebetür nur mit Gegenkasten

Hakenfallenschloss 155.055.044 97,– 155.055.040 88,–

Hakenfallenschloss 

WC
156.055.044 98,– 156.055.040 90,–

Gegenkasten bei 

2-flügelig
155.056.044 64,– 155.056.040 60,–

155.055.*_*
156.055.*_* 155.055.*-* 156.055.*_* 155.056.*_*

EV1 Edelstahl V2A matt gebürstet Edelstahl

Art.-Nr. Euro/Stück

Unterer Eckbeschlag PT10 30.100.0600 100,– 137,– –

Oberer Eckbeschlag PT20 30.102.0600 100,– 137,– –

Oberes Drehlager PT24 30.126.0000 – 36,– –

Oberlichtbeschlag PT30 mit Zapfen 30.110.0600 101,– 141,– –

Winkeloberlichtbeschlag PT40 mit Zapfen 30.130.0600 133,– 199,– –

Winkelverbinder PT60 30.200.0700 107,– 179,– –

Bodentürschließer GEZE TS 500 NV
Lochmaß im Estrich: 290 x 88 x 50 mm 

Kastenmaß: 278 x 82 x 42 mm 

Abmessung Abdeckplatte: 298 x 105 mm

810.500.137 – – 310,–

Bodentürschließer GEZE TS 550 NV
Lochmaß im Estrich: 354 x 88 x 62 mm 

Kastenmaß: 342 x 82 x 54 mm 

Abmessung Abdeckplatte: 362 x 105 mm

810.550.137 – – 845,–

Bodenlager PT11, Höhenverstellbar +/- 2 mm 30.122.0000 89,– – –

 
Bodenlager PT11.1 60.009.613 89,– – –

Anschraubplatte PT30.3 30.116.0000 16,– – 48,–

Stockschraube PT30.4 30.118.0000 13,– – –

Gewindebolzen PT30.5 30.120.0000 13,– – –
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Motiv Cardiff
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Stoßgriffe für Pendel- oder Schiebetüren

Stoßgriffe in Edelstahl matt werden aus V2A-Werkstoff 1.4301 gefertigt.

•	 Zur paarweisen 

Verschraubung an 

Glastüren

•	 Durchmesser 25 mm 

für Glasstärke 8 und 

10 mm

•	 Durchmesser Glas-

bohrung 14 mm

Kreativ Bauhaus rund Bauhaus eckig

Edelstahl matt Edelstahl matt Edelstahl matt EV1

Länge (A) Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

325 mm – – 142.325.055 180,– 143.325.055 180,– 143.325.040 180,–

450 mm 142.460.055 227,– – – – – – –

475 mm – – 142.475.055 193,– – - – –

25

A

30
0/

45
0 

m
m

75,50 mm 75,50 mm

25 

A

30
0 

m
m

65

25 mm A

30
0/

60
0 

m
m

45

•	 Zur paarweisen Verschraubung an 

Glastüren

•	 Durchmesser 25 mm für Glasstärke 8 

und 10 mm

•	 Kombi Griff Durchmesser Glasboh-

rung 14 mm, Bohrabstand 200 mm

•	 Heaven und Style Griffe Durchmesser 

Glasbohrung 14 mm, Bohrabstand 

350 mm

Heaven Style

Edelstahl matt Edelstahl matt

Länge (A) Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

400 mm – – – –

450 mm 142.450.055 193,– – –

500 mm – – 142.500.055 296,–

25

A

35
0 

m
m

60

25

A

35
0 

m
m

67

T-Griff T-Griff

•	 Zur paarweisen Verschrau-

bung an Glastüren

•	 Durchmesser 25 mm für 

Glasstärke 8 und 10 mm

•	 Durchmesser Glasbohrung 

14 mm

zweiseitig  
Edelstahl matt

zweiseitig  
Edelstahl poliert

zweiseitig  
Schwarz matt

einseitig  
Edelstahl matt

Länge (A) 
Bohrabstand (B)

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

300 mm (A) / 150 mm (B) 140.300.055 113,– – – – – 141.300.055 98,–

400 mm (A) / 200 mm (B) 140.400.055 129,– 140.400.060 180,– 147.400.200 135,– 141.400.055 113,–

400 mm (A) / 300 mm (B) – – – – 147.400.300 135,– – –

500 mm (A) / 350 mm (B) 140.500.055 149,– – – – – 141.500.055 149,–

600 mm (A) / 400 mm (B) 140.600.055 153,– 140.600.060 198,– 147.600.400 147,– – –

800 mm (A) / 600 mm (B) 140.800.055 174,– – – – – – –

900 mm (A) / 720 mm (B) 140.900.055 205,– – – – – – –

1.000 mm (A) / 800 mm (B) 140.1000.055 236,– – – – – – –

1.200 mm (A) / 1.000 mm (B) 140.1200.055 277,– – – – – – –

1.400 mm (A) / 1.240 mm (B) 140.1400.055 308,– – – – – – –

4525

Ø
 2

2

AB AB

25 45

8mm

Ø 38
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T-Griff T-Griff

•	 Zur paarweisen Verschrau-

bung an Glastüren

•	 Durchmesser 25 mm für 

Glasstärke 8 und 10 mm

•	 Durchmesser Glasbohrung 

14 mm

zweiseitig  
Edelstahl matt

zweiseitig  
Edelstahl poliert

zweiseitig  
Schwarz matt

einseitig  
Edelstahl matt

Länge (A) 
Bohrabstand (B)

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

300 mm (A) / 150 mm (B) 140.300.055 113,– – – – – 141.300.055 98,–

400 mm (A) / 200 mm (B) 140.400.055 129,– 140.400.060 180,– 147.400.200 135,– 141.400.055 113,–

400 mm (A) / 300 mm (B) – – – – 147.400.300 135,– – –

500 mm (A) / 350 mm (B) 140.500.055 149,– – – – – 141.500.055 149,–

600 mm (A) / 400 mm (B) 140.600.055 153,– 140.600.060 198,– 147.600.400 147,– – –

800 mm (A) / 600 mm (B) 140.800.055 174,– – – – – – –

900 mm (A) / 720 mm (B) 140.900.055 205,– – – – – – –

1.000 mm (A) / 800 mm (B) 140.1000.055 236,– – – – – – –

1.200 mm (A) / 1.000 mm (B) 140.1200.055 277,– – – – – – –

1.400 mm (A) / 1.240 mm (B) 140.1400.055 308,– – – – – – –

T-Griff eckig Kombi Griff eckig / flach

•	 Zur paarweisen Verschrau-

bung an Glastüren

•	 Durchmesser 25 mm für 

Glasstärke 8 und 10 mm

•	 Durchmesser Glasbohrung 

14 mm

E6C35 schwarz E6C35 schwarz

Länge (A) 
Bohrabstand (B)

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

400 mm (A) / 200 mm (B) 148.400.200.199 147,– 149.400.200.199 114,–

400 mm (A) / 300 mm (B) 148.400.300.199 147,– 149.400.300.199 114,–

600 mm (A) / 400 mm (B) 148.600.400.199 165,– 149.600.400.199 123,–

Stoßgriffe für Pendel- oder Schiebetüren

•	 Zur paarweisen Verschraubung an 

Glastüren

•	 Durchmesser 25 mm für Glasstärke 8 

und 10 mm

•	 Kombi Griff Durchmesser Glasboh-

rung 14 mm, Bohrabstand 200 mm

•	 Heaven und Style Griffe Durchmesser 

Glasbohrung 14 mm, Bohrabstand 

350 mm

Kombi Griff rund / flach

EV1 Edelstahleffekt E6C35 schwarz

Länge (A) Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

400 mm 146.400.112 98,– 146.400.137 98,– 146.400.200.199 99,–

450 mm – – – – 146.400.300.199 99,–

500 mm – – – – 146.600.400.199 103,–

40
0

20
0

77,9

25

10

38

10

28

Purist Basic

•	 Zur paarweisen Ver-

klebung an Glastüren

•	 Hochwertiges Alu-

minium

•	 Inkl. Montage

schablone

EV1 Edelstahleffekt E6C35 schwarz EV1 Edelstahleffekt

Länge (A) Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

200 mm 144.200.112 80,– 144.200.137 87,– 144.200.199 69,– 145.200.112 68,– 145.200.137 75,–

400 mm 144.400.112 90,– 144.400.137 98,– 144.400.199 93,– - - - -

400 mm 144.600.199 103,– - - - -

A
38

10

28

A

10

15
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Griffmuschelpaare für Schiebetüren

Zur gegenseitigen Verschraubung*; Klebetechnik** für Glasstärke 8 und 10 mm

Edelstahl matt Mattnickel Mattchrom

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

Modell 150*
Ø 65 mm

Glasbohrung Ø 55 mm

150.065.055 80,– 150.065.044 80,– 150.065.040 80,–

Modell 151*
Ø 65 mm

Glasbohrung Ø 55 mm

151.065.055 80,– 151.065.044 80,– 151.065.040 80,–

Modell 152*
58 x 58 mm

Glasbohrung Ø 20 mm

152.058.055 80,– – – – –

Modell 154*
45 x 85 mm

Randausschnitt

154.045.055 205,– – – 154.045.040 193,–

EV1 Edelstahleffekt schwarz matt C35

Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar Art.-Nr. Euro/Paar

Modell 153**
75 x 75 mm 

ohne Glasbohrung

153.075.199 57,–

Modell 156*
70 x 70 mm 

Glasbohrung Ø 50 mm

156.070.112 75,– 156.070.055 90,–

Modell 155*
Ø 65 mm

Glasbohrung Ø 50 mm

155.065.112 46,– 155.065.055 67,–

Modell 157*
Ø 63 mm

Senkbohrung

157.065.112 98,– 157.065.055 108,–

Modell 158**
Ø 65 mm

ohne Glasbohrung

158.065.112 38,– 158.065.055 38,– 158.065.199 46,–
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Profile für Ganzglasanlagen & Pendeltüren

Zur Befestigung von Glaselementen als Seitenteile, Oberlichter

Alle Preise in Euro zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

EV1 Ähnl. Edelstahl schwarz matt C35

Bezeichnung Art.-Nr. Euro/lfm Art.-Nr. Euro/lfm Art.-Nr. Euro/lfm

U-Profil 1

•	 Montage mit Silikon

•	 Ohne Endkappen

•	 Für 8 - 12 mm Glas

20 x 20 x 20 x 2 mm 159.020.112 14,– 159.020.137 25,– 159.020.199 36,–

30 x 20 x 30 x 2 mm 159.030.112 19,– 159.030.137 28,– 159.030.199 40,–

U-Profil 2

•	 Mit Gummidichtung 

•	 Mit Endkappen

•	 Für 8 mm Glas

30 x 23 x 30 x 2,6 mm 30813

in transparent
26,– 30814

in lichtgrau

36,– - -

2-teiliges U-Profil

•	 Mit Gummidichtung

•	 Mit Endkappen

für ESG 8 mm  

24 x 25 mm

253.008.112

in transparent
68,–

253.008.137

in lichtgrau
80,–

253.008.199

in schwarz
85,–

für ESG 10 mm  

24 x 25 mm

253.010.112

in transparent
68,–

253.010.137

in lichtgrau
80,–

253.010.199

in schwarz
85,–

2-teiliges U-Profil

•	 Mit Gummidichtung

•	 Ohne Endkappen

für ESG 8 mm  

30 x 30 mm

273.008.112

in transparent
125,–

273.008.137

in lichtgrau
137,–

273.008.199

in schwarz
150,–

für ESG 10 mm  

30 x 30 mm

273.010.112

in transparent
125,–

273.010.137

in lichtgrau
137,–

273.010.199

in schwarz
150,–

für ESG 12 mm  

30 x 30 mm

253.012.112

in transparent
130,–

253.012.137

in lichtgrau
145,–

253.012.199

in schwarz
155,–

für VSG 12 mm  

30 x 30 mm

263.012.112

in transparent
130,–

263.012.137

in lichtgrau
145,–

263.012.199

in schwarz
155,–

EV1 Ähnl. Edelstahl schwarz matt C35

Bezeichnung Art.-Nr. Euro/lfm Art.-Nr. Euro/lfm Art.-Nr. Euro/lfm

Klemmprofil

•	 Mit beidseitigem Deckprofil

•	 Mit Endkappen

•	 Hohe Stabilität

für ESG 8 mm  

32 x 40 mm
152.008.112 146,– 152.008.137 166,– - -

für ESG 10 mm  

32 x 40 mm
152.010.112 138,– 152.010.137 158,– - -

für ESG 12 mm  

32 x 40 mm
152.012.112 156,– 152.012.137 173,– - -
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1. Brief / Paket 

Artikel Art.-Nr. Euro/Stück

Kuvert Post bis 100 g 2097 4,–

Paket klein Paketdienst bis 2,5 kg 2098 12,–

Paket groß Paketdienst bis 15 kg 2099 17,–

Paketdienst (Profile), max. 20 kg  

bis 2000 mm Länge 2103 35,–

Paket Spedition (Profile), max. 40 kg  

bis 2350 mm Länge 2122 50,–

Paket Spedition (Profile), max. 40 kg  

bis 4000 mm Länge 2123 88,–

Paket Spedition (Profile), max. 40 kg  

bis 6000 mm Länge 2124 109,–

2. Kartonverpackung Standard max. 55 kg Glas und Beschlag

Standardkarton Spedition 
bis 1400 x 2300 mm 

Art.-Nr. Euro/Stück

1 x Glas + Beschlag 2100 50,–

3 x Glas + Beschlag 2101 46,–

5 x Glas + Beschlag 2102 41,–

3. Kisten- / Einweg-Holzgestellverpackung 

Artikel Art.-Nr. Euro/Stück

Kistenverpackung Spedition  

bis 1000 x 2300 mm  

5 x Glas + Beschlag 2104 170,–

Kistenverpackung Spedition  

bis 1000 x 2300 mm  

bis 10 x Glas + Beschlag 2105 190,–

Kistenverpackung Spedition  

bis 1000 x 2300 mm  

bis 20 x Glas + Beschlag 2106 230,–

Kistenverpackung Spedition  

bis 1600 x 2600 mm  

bis 120 kg 2125 210,–

 

4. Speditionszuschläge für Überlänge 

Speditionszuschläge ab 2400 mm Länge Art.-Nr. Euro/Stück

ab 2400 mm bis 4000 mm 2126 88,–

ab 4000 mm bis 6000 mm 2127 109,–

5. Versandkosten der Lichtausschnitte

Standardkarton Spedition Art.-Nr. Euro/Karton

1-5 Stück in einem Karton 2128 50,–

6-10 Stück  in zwei Karton 2129 46,–

6. Zusatzkosten

 Art.-Nr. Euro/Sen-
dung

telefonische Zustellankündigung mit Mercareon 2135 6.50,–

Zustellung mit telefonischem Avis 2136 12,–

Hinweis: Die Waren werden über eine externe Spedition 
versendet. Für Produktmängel die aufgrund des Transports 
entstehen, können wir daher keine Haftung übernehmen! Die 
Außenverpackung durch Kartonage ist im Kaufpreis enthal-
ten. Kosten des Käufers für eine Entsorgung der Verpackung 
übernehmen wir nicht. Der Käufer ist verpflichtet, die notwen-
digen Hilfsmittel, beispielsweise Ladekräne, Gabelstapler, 
Hubarbeitsbühnen und dgl. zum Abladen und Vertragen 
in ausreichendem zeitlichen und sachlichen Umfang zur 
Verfügung zu stellen. Speditionskosten für Fixtermine auf 
vorherige Anfrage.

Warenrücksendungen 
Nur original verpackte Beschlagsverpackungen werden 
zur Gutschrift angenommen. Einlagerungsgebühr 10% des 
Warenwertes.

Netto-Versand und Verpackungskosten
Innerhalb Deutschland (Festland), Österreich und Luxemburg inkl. Energie-, Maut- und CO2-Steuer

Lieferbedingungen
Grundlage unserer Lieferungen bilden 

die im Zeitpunkt der Bestellung des Kunden 

gültigen Lieferbedingungen der Firma  

Joh. SPRINZ GmbH & Co. KG, die im Internet 

unter www.sprinz.eu abgerufen werden 

können oder wir dem Besteller gerne auf 

Anforderung zusenden.

Frachtfreigrenze innerhalb Deutschland ohne Insel
Pro Sendung 60,– € netto für Energie-, Maut-, CO2-Steuer
und Energieverknappungszuschlag (Art.-Nr. 2137)
Gläser bis max. 2350 mm Länge
Glas mit Beschlag ab Warenwert 1500,– Euro netto frei Haus
Glas ohne Beschlag ab Warenwert 1900,– Euro netto frei 
Haus

7. Versand- und Verpackungskosten Schweiz
(Zollkosten Schweiz + 30,– Euro)  
max. 55 kg Glas und Beschlag, 
max. Verpackungslänge 2390 mm 
(Transportkosten + Zollkosten + LSVA + Nebenkosten)
Verpackungen › 2400 mm bis 4000 mm, Mehrpreis 100,– Euro
weitere Abmessungen oder Längen/Stück auf Anfrage

Standardkarton Spedition 
bis 1400 x 2300 mm 

Art.-Nr. Euro/Stück

1 x Glas + Beschlag bis 55 kg, Standartkarton 2132 120,–

2 x Glas + Beschlag bis 100 kg, Standartkarton 2133 160,–

3 – 4 x Glas + Beschlag bis 200 kg, Einweg Holzgestell 2134 210,–
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Verkaufsförderung am Point of Sale 

Innentürenschiebeschrank
ca. 950 x 1730 x 2480 mm, für 8 Innentüren mit Glaskopfdekor „SPRINZ“

1	� Türe mit Beschlägen ausgestattet

1	� Glasseitenteil als Aussteifung mit vier Siebdruckstreifen in  

mattweiß, milchweiß, diamantweiß, transluzent schwarz

1	� Glasseitenteil als Aussteifung mit Beschlagsvariationen

Art.-Nr. 5995 Glashöhe 1972 mm

Art.-Nr. 5991 Glashöhe 2002 mm

Art.-Nr. 5994 Glashöhe 2013 mm & 2017 mm

�8 Türen

Beschlagcenter für Wandmontage
8	� Schlosskastenvarianten in verschiedenen Oberflächen, Ausführungen, Drückerpaaren 

für Drehtüren

4	� Griffmuscheln; Stangengriffe in verschiedenen Oberflächen, Ausführungen für Schie-

betüren 

3	� Verschiedene Klemmprofile für Festverglasungen

1	 Officeband für Drehtüren

1	� Hakenfallenschloss für Schiebetüren

Art.-Nr. 6942 zur Wandmontage mit Punkthaltern, Maße 900 x 2000 mm

Beschlagcenter zur Montage an Schiebetürenschrank
8	� Schlosskastenvarianten in verschiedenen Oberflächen, Ausführungen, Drückerpaaren 

für Drehtüren

4	� Griffmuscheln; Stangengriffe in verschiedenen Oberflächen, Ausführungen für Schie-

betüren 

3	� Verschiedene Klemmprofile für Festverglasungen

1	 Officeband für Drehtüren

1	� Hakenfallenschloss für Schiebetüren

Art-Nr. 901343 zur Montage an Schiebetürenschrank, Maße 780 x 2045 mm

Musterständer SK12 Serie
Ständerhöhe: 550 mm, Breite 420 mm, Tiefe 210 mm mit Glas ESG 

Floatglas 8 mm, Glashöhe 300 x 500 mm

1 �Schloss SK12 blind Edelstahl mit Drücker Modell 148

1 �Schloss SK12 PZ schwarz matt mit Drücker Modell 148

1 �Schloss SK12 WC Bi-Color mit Drücker Modell 148

1 Band 3-teilig Edelstahl

1 Band 3-teilig schwarz matt

Art.-Nr. 61446

85,– € netto
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TÜREN MIT KERAMISCHEM DIGITALDRUCK
Der SPRINZ-Digitaldruck wurde entwickelt, um Bild

motive sehr hochwertig in Glas einzubrennen. Bei diesem 

Verfahren wird das Druckbild direkt vom Computer auf die 

Druckmaschine übertragen. Das Motiv wirkt von beiden 

Ansichtsseiten nahezu identisch. Auf Wunsch ist eine Kom-

bination zwischen Digital- und Siebdruck möglich. Neben 

unseren Standardmotiven sind auch kundeneigene Motive 

kostengünstig produzierbar. Notwendige Anforderungen 

(Bildgröße, Farbvielfalt, etc.) werden im Einzelfall von 

SPRINZ vorgegeben.

TÜREN MIT RILLENSCHLIFF
Ein hochwertiger Rillenschliff verleiht einer Glastür mit 

effektvollen Konturen und Lichtbrechungen seinen eigenen 

Charakter. SPRINZ unterscheidet 3 Arten von Rillenschliff: 

Die V-Rille bei der die Ausprägung V-förmig in das Glas 

gearbeitet wird; die konkave Rille, bei der ein runder 

Schliff halbkreisförmig in das Glas gearbeitet wird; die 

Offcenter-Rille, bei die Ausprägung V-förmig asymmetrisch 

erfolgt. Jedes Rillenschliffmotiv ist in matter Form auf 

Klarglas oder in polierter Form in Kombination mit Sieb-

druck zu erhalten.

TÜREN MIT KERAMISCHEM SIEBDRUCK
Alle gezeigten Motivtüren in unserer Kollektion werden 

garantiert mit eingebrannter Keramikfarbe dauerhaft ver-

edelt. Durch das Siebdruckverfahren werden die Farben 

in das Glas eingebrannt. Viele Motive sind mehrfarbig. 

Nach technischen Möglichkeiten kann der Kunde Motive 

in seiner vorgegebenen Wunschfarbe erhalten. Die Farben 

bleiben sehr widerstandsfähig gegen Sonneneinstrahlung 

(lichtecht), Feuchtigkeit (z. B. Sanitärbereich) und Hitze (z. B. 

Saunabereich). Die Kratzfestigkeit unseres keramischen 

Siebdrucks erreicht Werte von größer 16 Newtonmeter 

(nach Erichsen Test) und besitzt somit Bestwerte.

PREMIUM-TÜREN
Türendesign der Extraklasse. Die besondere Güte besteht 

in der Kombination des keramischen Siebdrucks (ein- oder 

mehrfarbig) und des motivhervorhebenden Rillenschliffs. 

Das Konzept der SPRINZ Premium-Glastüren beruht auf 

einem modularen Baukastensystem. Kunden können indi-

viduell ein Siebdruckmotiv mit einem Rillenschliffmotiv zu 

einem Premium-Türendesign kombinieren. Auf Wunsch 

wird eine Premium-Glastür nur mit Siebdruck oder auch nur 

mit Rillenschliff geliefert.

Verschiedene Türarten

Aufsteller mit Mustergläsern für Innentüren
MDF Platte schwarz eingefärbt mit 10 Siebdruckmotiven

ESG Weißglas 4 mm Glasmaß: je 200 x 300 mm

Abbildungen der Motive im Maßstab 1:7

Motive:  

Acapulco, Auxerre, Belfort, Dublin, Frankfurt, León, Ottawa, Ravensburg, Santa Clara, 

Southampton

Art-Nr. 5999, Maße: 246 x 271 x 25 mm
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VOR DEM EINBAU
Prüfen Sie die Ordnungsmäßigkeit der Lieferung hinsichtlich 

Warenart und Qualität (Prüfungspflicht als Wareneingangs-

kontrolle nach HGB). Warenmängel sind grundsätzlich vor 

dem Einbau schriftlich anzumelden. Bei Versand durch 

externe Speditionen sind Verpackungs- oder Warenbe-

schädigungen, die durch den Transport entstanden sind 

unmittelbar dem Spediteur auf den Frachtpapieren schriftlich 

zu quittieren, da SPRINZ hierüber keine Haftung übernimmt. 

Jegliche Verarbeitung von fehlerhaften Produkten hat zur 

Folge, dass sämtliche Reklamationsansprüche, insbesondere 

von Kosten für Montageleistungen, etc. entfallen. 

RICHTLINIE VSG
SPRINZ VSG (Verbundsicherheitsglas) besteht aus zwei oder 

mehr ESG- oder TVG-Glasscheiben, die mittels einer oder 

mehrerer reißfesten PVB-Folie (Polyvinyl-Butyral-Folie) oder 

EVA-Folie (Ethylenvinylacetat-Folie) verbunden sind (DIN 

EN ISO 12543 bzw. DIN EN 12150 ESG). Die Planität auf der 

Glasfläche darf 0,3  mm, bezogen auf eine Messstrecke von 

300  mm nicht überschreiten. Der Farbwiedergabeeindruck 

wird durch die Scheibendicke und die Anzahl der Mono

scheiben beeinflusst.

TOLERANZEN KANTENVERSATZ BEI VSG 
Monoscheiben können sich aus fertigungstechnischen Grün-

den gegeneinander verschieben. Verschiebungstoleranzen 

treten möglicherweise bei Kantenbearbeitungen auf. Hierbei 

ist der Versatz bei der Breite und der Länge des Glasele-

ments getrennt zu betrachten. Die Verwerfung, bezogen auf 

die gesamte Glaskantenlänge, darf nicht größer als 3  mm 

pro 1000 mm Glaskantenlänge sein. Bei quadratischen und 

annähernd quadratischen Formaten (1:1,5) sowie Einzel-

scheiben mit einer Nenndicke von < 6 mm können größere 

Verwerfungen auftreten und sind somit kein Reklamations-

grund. 

SCHALLSCHUTZPRÜFUNG

Nachweis 
Luftschalldämmung von Bauteilen 

Prüfbericht 162 32890/Z2 

0
6

-1
1

 /
 5

8
4

Grundlagen

EN ISO 140-1:1997+A1:2004 

EN 20140-3 :1995+A1:2004 

EN ISO 717-1 : 1996+A1:2006 

Darstellung

Verwendungshinweise 

Dieser Prüfbericht dient zum 
Nachweis der Luftschalldäm-
mung eines Bauteils. 

Für Deutschland gilt 

- Rw,R nach DIN 4109: 
(Rw entspricht Rw,P,  
Rw,R = Rw,P – 5 dB) 

- Rw,R für Bauregelliste 

Gültigkeit  

Die genannten Daten und Er-
gebnisse beziehen sich aus-
schließlich auf den geprüften 
und beschriebenen Probekör-
per. 

Die Prüfung einer Leistungsei-
genschaft berechtigt keine Aus-
sage über weitere leistungs- 
und qualitätsbestimmenden Ei-
genschaften der vorliegenden 
Konstruktion. 

Veröffentlichungshinweise 

Es gilt das ift-Merkblatt „Bedin-
gungen und Hinweise zur Ver-
wendung von ift-
Prüfdokumentationen“. 

Das Deckblatt kann als Kurz-
fassung verwendet werden. 

Inhalt 

Der Nachweis umfasst insge-
samt 8 Seiten 

1 Gegenstand  
2 Durchführung 
3 Einzelergebnisse 
4 Verwendungshinweise 
 Messblatt (1 Seite)

Auftraggeber Joh. Sprinz GmbH & Co. KG 

Lagerstraße 13 

88287 Grünkraut / Gullen   

Produkt Ganzglas Innentür, einflügelig  

Bezeichnung Glastür in ESG 8 mm (Spridur)  

BRM (B x H) 1000 mm × 2125 mm  

Typ Ganzglastür in ESG 8 mm 

Zarge Holzumfassungszarge Typ Softline 
Flächenbezogene

 Masse 20,8 kg/m² 

Dichtungen 

1 Zargenfalzdichtung,  
1 absenkbare Bodendichtung 

Besonderheiten -/- 

Bewertetes Schalldämm-Maß Rw 

Spektrum-Anpassungswerte C und Ctr

Rw (C;Ctr) = 30 (-2;-2) dB

ift Rosenheim 
05. Januar 2007 

Dr. Joachim Hessinger, Dipl.-Phys. 
Prüfstellenleiter 
ift Schallschutzzentrum 

Andreas Preuss, Dipl.-Ing. (FH) 
Prüfingenieur 
ift Schallschutzzentrum 



DER EINSATZORT
Alle unsere Glastüren sind als Drehtür in eine beliebige Türzarge, als Schiebetür – vor oder in der Wand laufend – oder als 

Pendeltür (Schwing- oder Saloontür) erhältlich. Die abgebildeten Motive im Bereich „Glastüren“ sind auch auf unsere Schie-

betüren anwendbar.

DIE GLAS- UND MATTIERUNGSQUALITÄT
Unsere speziell eingebrannte Keramikfarbe macht dauerhaft den Unterschied. 5 Jahre Sicherheit durch Gewährleistung 

und Garantie auf einfache und rückstandslose Reinigung von organischer Verschmutzung, Lichtechtheit der Farben, hohe 

Widerstandsfähigkeit gegenüber Hitze, Feuchtigkeit und Kälte. Unterschiedliche Farben lassen unterschiedliche Licht- oder 

Sichtdurchlässigkeiten zu. Von Klarglas (komplette Transparenz) bis hochdeckenden Farben (kompletter Sichtschutz) können 

nach technischen Möglichkeiten Türen veredelt werden.

GLASTÜRBESCHLÄGE
Die Beschläge für Glastüren sollten immer dort gekauft werden, wo auch die Glastüren gekauft werden. Wir prüfen im Detail, 

welche Beschläge zu welchen Türen dauerhaft funktionieren. Hier spielen Glasgewicht, Glasmaße und Glasbohrungen eine 

genauso wichtige Rolle, wie die technische Funktionalität der Beschläge – denn Glastüren und Glastürbeschläge bilden eine 

Einheit. Eine Verwendung der Schlösser und Beschläge in Schwimm- und Solebädern bei nennenswerter Chlorid- und/oder 

Schwefeldioxidbelastung können wir nicht empfehlen. Fertigungsbedingt und durch verschiedene Lieferanten und daraus 

resultierende unterschiedliche Eloxalverfahren kann es materialbedingt zu Farbunterschieden kommen. Dies kann von uns 

nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

SERVICE
Als Glashersteller bieten wir ein umfangreiches Servicepaket. Zum Beispiel die SPRINZ Nachkaufgarantie. Glastürmotive 

können selbst dann noch gekauft werden, wenn das Motiv nicht mehr im aktuellen Lieferprogramm enthalten ist.

3 JAHRE GARANTIE
für Ganzglas-Innentüren mit keramisch eingebrannter Farbe mit von uns gelieferten Beschlägen von SPRINZ werden über die 

gesetzliche oder vertraglich vereinbarte Gewährleistung hinaus von uns nach folgenden Qualitätsmerkmalen gewährleistet: 

•	 �Bei Einhaltung der von SPRINZ empfohlenen Reinigungs- und Pflegeanleitung können organische Verschmutzungen 

schnell und rückstandsfrei entfernt werden (siehe Pflegetipps auf unserer Webseite). 

•	 �Die eingebrannte keramische Farbe der Siebdruckoberfläche auf Ganzglastüren in Innenräumen bleibt lichtecht sowie 

wärme- und feuchtigkeitsunempfindlich.

Pflegetipps sowie weitere 

Informationen zu unseren Produkten 

finden Sie unter www.sprinz.eu
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Alle Teile dieser Unterlage, insbesondere alle Bilder und Markenzeichen unterliegen dem Urheberrecht.
Jegliche Vervielfältigung oder Verbreitung, ganz oder teilweise, ist nicht gestattet. Kein Teil dieser Dokumentation darf ohne vorhergehende und schriftliche 
Zustimmung kopiert, fototechnisch übertragen, reproduziert, auf einem anderen elektronischen Medium gespeichert oder in eine maschinell lesbare Form 
gebracht werden. 

Index Motive

Aachen	 16

Acapulco	  9

Albany	 10

Albertville	 10

Alexandria	 18

Andora	 7

Antwerpen	 19/20

Ardenne	 13

Atlanta	 15

Auckland	 7

Augsburg	 13

Auxerre	  9

Auxerre schwarz	 12

Avignon	 16

Bari	 13

Bayreuth	 21

Belfort	 8 

Belfort schwarz	 12

Bilbao	 19/20

Blackburn	 10

Blackburn Dia	 11

Bologna	 9

Bonn	 21

Bozen	 11

Braga	 18

Calgery	 13

Cambridge	 17

Cardiff	 7

Cartania	 17

Casablanca	 15

Chicago	 13

Chinchilla Hell	 22

Colmar	 7

Dark Gray	 22

Darmstadt	 19/20

Delphi	 17

Derby	 13

Dubai	 13

Dublin	 8

Düsseldorf	 19/20

Eschborn	 17

Essen	 15

Faro	 10

Faro Dia	 11

Florenz	 13

Frankfurt	 8

Freiburg	 19/20

Girona	 18

Gotthard	 10

Gotthard Dia 	 11

Havanna	 18

Heidelberg	 21

Herzogenaurach	 14

Hiddensee	 15

Innsbruck	 15 

Kampen	 17

Kandel	 17

Kent	 16

Klarglas	 22

Königstein	 19/20

Kopenhagen	 13

Kos	 19/20

Kronberg	 13

La Coruna	 16

La Rochelle	 18

Lancaster	 13

Las Vegas	 13

Lemgo	 12

León	 9

Lichtenau	 12

Lichtenstein	 15

Linz	 9

Linz schwarz	 12

List	 18

Listral 200 Hell	 22

Lüneburg	 19/20

Luxor	 18

Luzern	 13

Luzern schwarz	 12

Maastricht	 8

Mainau	 18

Mainz	 19/20

Malta	 14

Manchester	 14

Mastercarré	 22

Meißen	 15

Melbourne	 16

Meran Dia	 11

Monte Carlo	 19/20

Montreal	 19/20

Montreux	 14

Münster	 21

Newcastle	 15

Nottingham	 14

Offenbach	 15

Ottawa	 9

Palma	 15

Paris 2	 18

Parsol Bronze	 22

Parsol Grau	 22

Passau	 7

Pave Weiß	 22

Pisa	 14

Port Fairy	 18

Québec	 12

Queenstown (Ornamet)	 9

Ravensburg	 8

Riga	 15

Rio	 14

Saarbrücken	 14

Saargemünd	 17

Saarlouis	 17

San Sebastian	 16

Santa Clara	 9

Santa Cruz	 19/20 

Saragossa	 14

Satinato	 22

Sheffield	 17

Silverstone	 17

Sofia	 14

Southampton	 9

Spielberg	 7

Straßburg	 19/20

Tokyo	 14

Triest Dia	 11

Tripoli	 9

Udine Dia	 11

Vaduz	 7

Valencia	 16

Vancouver	 19/20

Versailles	 7

Vigo	 15

Villefort	 15

Villingen	 19/20

Weißenstadt	 15

Weißglas	 22

Wellington	 7

Wesel	 10

Wesel Dia	 11

Winchester	 17

Yale	 10

Yorkshire (Spezial)	 8

Yorkshire (Spezial Dia)	 11

Zermatt	 15
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Joh. Sprinz GmbH & Co. KG

www.sprinz.eu

Ihre kompetente Handelsvertretung

Ansprechpartner vor Ort

Baden-Württemberg
Andreas Spatschek 
Paracelsusstraße 48 
D-70771 Leinfelden-Echterdingen
Tel.	 +49 (0)71 175 465 12  
Mobil	 +49 (0)163 754 651 2 
spatschek@sprinz.eu 

Bayern
Heinz Strobl GmbH
Benzstraße 12
D-82178 Puchheim/München
Tel.	 +49 (0)89 856 380 70
Mobil	 +49 (0)171 576 774 0
strobl@sprinz.eu

Bayern (Nord)/Hessen
Heiko Gütschel
Mobil	 +49 (0)160 883 812 1
heiko.guetschel@sprinz.eu 

Rheinland-Pfalz, Saarland 
Baden-Württemberg (PLZ 68)
Werner Kronenberger HV
Mobil	 +49 (0)171 657 005 6
kronenberger@sprinz.eu

Berlin, Brandenburg,  
Mecklenburg-Vorpommern
Ady Pütz
Dahlienstraße 15
D-85092 Kösching
Tel.	 +49 (0)84 569 669 927
Mobil	 +49 (0)171 796 205 7
puetz@sprinz.eu

Niedersachsen, Bremen,
Hamburg / Schleswig 
Holstein
Jens Wedekind
Harzstraße 98
D-37412 Herzberg/Scharzfeld
Mobil	 +49 (0)151 727 239 30 
wedekind@sprinz.eu

Sachsen, Sachsen-Anhalt, 
Thüringen
Swen Bräunig
Neustadt 5
D-99718 Oberbösa
Tel.	 +49 (0)36 379 468 37
Mobil	 +49 (0)172 722 016 3
braeunig@sprinz.eu 

Nordrhein-Westfalen
Stefan Lestin
Bredenbeekweg 23
D-31848 Bad Münder
Tel.	 +49 (0)50 429 296 64
Mobil	 +49 (0)170 410 365 4
lestin@sprinz.eu

Österreich (Salzburg Stadt,  
Nord-Tirol, Vorarlberg)
Heinz Strobl GmbH
Benzstraße 12
D-82178 Puchheim/München
Tel.	 +49 (0)89 856 380 70
Mobil	 +49 (0)171 576 774 0
strobl@sprinz.eu 

Österreich (Nö, B, OÖ,  
StmK, K, S, Ost-Tirol, Wien)
Johann Koisser 
Kornfeldstraße 4 
A-2620 Ramplach 
Mobil	 +43 (0)66 428 055 58  
koisser@sprinz.eu

Schweiz
MATRA Holz AG
Martin Schumacher
Im Grund 4
CH-6130 Willisau 
Tel.	 +41 (0)41 480 434 3
Mobil	 +41 (0)79 340 737 3
schumacher@sprinz.eu 

Luxemburg
Werner Kronenberger HV
Mobil	 +49 (0)171 657 005 6
kronenberger@sprinz.eu

Belgien, Niederlande, 
Frankreich
GM Industrievertretung 
Frank Grundmann
Forststraße 18 
D-65812 Bad Soden
Tel.	 +49 (0)61 969 522 114  
Mobil	 +49 (0)171 617 451 0 
grundmann@sprinz.eu

Auftrags-Sachbearbeitung
Tel.	 +49 (0)751 379 9467
Fax 	 +49 (0)751 379 9425

Qualitätssicherung
Tel.	 +49 (0)751 379 9427

Technischer Glasbau
Reinhold Wetzel
Lagerstraße 13/1
D-88287 Grünkraut
Fon:	 +49 (0)751 379 95 11
Fax:	 +49 (0)751 379 21 25
reinhold.wetzel@sprinz.eu 

Kalkulation
Tel.	 +49 (0)751 379 9591
Fax 	 +49 (0)751 379 430

Technik
Tel.	 +49 (0)751 379 9495
	 +49 (0)751 379 433
Fax	 +49 (0)751 379 9419


